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LUDZIE MÓWIĄ, ŻE…
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nad Świdrem

Prawie tysiąc józefowskich domów zamieszkują rodziny, które zameldowane są 
poza naszym miastem. A gdzie płacą podatek PIT? Czy wnoszą swój wkład w mo-
dernizowane drogi, ścieżki rowerowe, dotacje do edukacji, kultury? 
Czy popierasz akcję „Spytaj sąsiadki, spytaj sąsiada, gdzie PIT swój składa!” Wśród 
nowych mieszkańców Józefowa są znani politycy, menedżerowie, aktorzy, dzien-
nikarze – czy powinniśmy ich pytać o to, gdzie płacą swoje podatki?

Katarzyna Kania z  ul. Reymonta –  Tak, popieram tę akcję. 
To ważne, aby płacić podatek w miejscu zamieszkania, a nie za-
meldowania. Mieszkańcy Józefowa korzystają przecież z opieki 
lekarskiej w  przychodni, posyłają dzieci do szkół i  przedszkoli, 
uczęszczają na basen czy też inne zajęcia sportowe. Nawet ci, 
traktujący Józefów jak sypialnię, jeżdżą po miejskich drogach, 
korzystają z  parkingów przy stacji PKP. Dlatego mogliby prze-
znaczyć swój podatek na potrzeby miasta. To samo dotyczy 
polityków, menedżerów czy też aktorów. Zwłaszcza oni po-
winni dawać przykład reszcie naszego lokalnego społeczeń-
stwa. Chociaż są zameldowani poza Józefowem, mieszkają 
tutaj i powinni popierać przeprowadzane akcje – przykład idzie 
z góry.
Małgorzata Średzińska z  ul. Świderskiej –  Nie słyszałam 
jeszcze o tej akcji, za to zapamiętałam poprzednie, np. „Józefów 
wita PITA”. Oczywiście popieram pomysł, aby wszyscy płacili 
swoje podatki w Józefowie – to dla dobra miasta. Wraz z rodziną 
jesteśmy tu zameldowani i po to się przeprowadziliśmy, aby nam 
się dobrze mieszkało. Zdaję sobie jednak sprawę, że różnie z tym 
bywa. Ludzie są jacy są, kalkulują w różny sposób. Ale czy miała-
bym osobiście pytać o to sąsiadów i wywierać na nich presję? Nie-
koniecznie. Potrzeby miasta są duże, a im dalej od centrum, tym 
większe. Dofi nansowanie do szkół czy też przedszkoli jest bardzo 
potrzebne. Józefów zamieszkuje coraz więcej znanych osób. My-
ślę, że wypada je zapytać o to, gdzie płacą swoje podatki, chociaż 
do niczego to ich nie przymusza. Poza tym osoby te nie bardzo 
identyfi kują się z naszym miastem. To nie jest tak, że fi rmują one 
swoim wizerunkiem Józefów, raczej traktują go jako dobre miej-
sce do mieszkania.
Alicja Sutkowska z  ul. Sobieskiego –  Oczywiście, że jestem 
za płaceniem podatków w  miejscu zamieszkania. Przecież te 
środki zasilają budżet gminy, a im są one większe, tym lepiej dla 
nas. Potrzeby są przecież ogromne, chociaż muszę powiedzieć, że 
Józefów cieszy się dobrą opinią, a  w  porównaniu z  Otwockiem 
widać dużą dbałość burmistrza. Podatki są potrzebne chociażby 
na rozszerzenie sieci monitoringu –  co zmniejszy chuligaństwo 
–  nowe ścieżki rowerowe, chodnik, np. przy ulicy Sikorskiego. 
Wiem, że w Józefowie mieszkają znane osoby i powinny rozliczać 
się ze swoich podatków w Otwocku. Myślę jednak, że większość 
z nich jest zameldowana tutaj.
Magdalena Wielgus z ul. Sikorskiego – Nie wiem, musiała-
bym się nad tym zastanowić. Ale raczej nie, ponieważ jest to pry-
watna sprawa każdego mieszkańca. Osobiście nie chciałabym, 
aby ktoś pytał mnie o miejsce rozliczania podatku PIT. Pytanie są-
siadów o ich rozliczenia podatkowe uważam za niewłaściwe. Czy 
myślę, że to w porządku, że część mieszkających, a niezameldo-
wanych obywateli Józefowa nie rozlicza się w Otwocku? Pewnie 
nie. Co do aktorów, menedżerów czy też polityków, to biorąc pod 
uwagę fakt, że generalnie jestem przeciwna wypytywaniu ludzi 
o podatki – moja odpowiedź brzmi „nie”. To obojętne, kto jaki wy-
konuje zawód. Dla mnie nie ma to żadnego znaczenia. 

Tekst i foto: Sylwia Papis

Dyżury radnych 
Przewodnicząca Rady Miasta 
Marianna Jakubowska – czwartek: 16.30–17.00. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Cezary Łukaszewski – wtorek: 16.30–17.00 
(Termin spotkania prosimy konsultować 
telefonicznie: 22 779 00 27 lub drogą 
elektroniczną e-mail: m.wronska@jozefow.pl) 
Mariusz Batorski 4 marca, 
Henryka Dudek 11 marca, 
Barbara Kaczorek 18 marca, 
Paweł Kołodziej 25 marca – w godz. 16.30–17.00.

Imieniny, imieniny...
Burmistrz Miasta Józefowa Stanisław Kruszewski 
i  Towarzystwo Przyjaciół Józefowa zapraszają 
w sobotę, 16 marca o godz. 18.00 do Miejskiego 
Ośrodka Kultury na Imieniny Miasta Józefowa.
W części artystycznej obejrzymy spektakl lite-
racko-muzyczny Studia Teatralnego im. Ireny 
Solskiej pt. „Z Dymszą po Warszawie”. Scena-
riusz i reżyseria – Szczepan Szczytno, scenogra-
fi a – Katarzyna Kobylarz, muzyka i opracowanie 
muzyczne – Dawid Ludkiewicz.
Występują: Marta Kuszakiewicz, Jagoda Rall, 
Paweł Kamiński, Patryk Pawlak, Andrzej Toma-
szewski. Po koncercie zapraszamy na tort i lamp-
kę szampana. Wstęp wolny. 

Serdeczne życzenia zdrowia, 

pomyślności i wesołych świąt 

wielkanocnych wszystkim 

mieszkańcom i przyjaciołom 

naszego miasta
składają

 Przewodnicząca Rady Miasta 

Marianna Jakubowska

  Burmistrz Miasta Józefów 

Stanisław Kruszewski

ZAPROSZENIE
Wspólnie z MOPS zapraszamy na 

spotkanie okoliczno ciowe z okazji 

wi t wielkanocnych, które odb dzie 

si  6 kwietnia o godz. 14.00 

w Gimnazjum przy ul. Le nej 39.

Barbara Chejak

Przewodnicz ca Zarz du Oddzia u

Rejonowego PZERiI
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O naszym mieście mówi się, że gospodar-
ne, dbające o  zaspokojenie potrzeb cywili-
zacyjnych mieszkańców, a  także ich potrzeb 
edukacyjnych, kulturalnych, rekreacyjnych 
i sportowych.

Ta dobra opinia poparta wysokimi lokatami 
w ogólnopolskich konkursach i rankingach (ostat-
nio „Perły Samorządu” za 2012 dla naszego samo-
rządu i imiennie dla burmistrza w kategorii najlepsi 
włodarze miast) cieszy, ale też mobilizuje do snucia 
dalszych, ambitnych planów.

I taki właśnie –  ambitny –  jest budżet miasta 
na 2013 rok, który uchwaliliśmy po gorących dys-
kusjach, ale z  silnym poparciem radnych. Każdy 
z  mieszkańców ma wgląd w  nasze budżetowe 
plany –  w  pigułce przedstawiamy jego szczegóły 
w  specjalnej broszurce, pełny tekst uchwały bu-
dżetowej dostępny jest na stronie www.jozefow.pl.

Zapytaj sąsiada gdzie PIT swój składa
W planowanych na 2013 rok dochodach nasze-

go miasta znaczącą pozycję stanowi 31 032 013 zł 
z  podatku dochodowego (PIT). Przynosi efekty 
systematycznie prowadzona akcja wyjaśniająca 
znaczenie płacenia podatku tam, gdzie obywatel 
mieszka, co roku wzrasta ilość osób, które zadbały 
o to, by ich podatek trafi ał także do naszej wspól-
nej, miejskiej kasy. To powód do satysfakcji. Ale 
z  drugiej strony przegląd domostw józefowskich 
przeprowadzony w  akcji przygotowującej do 
wprowadzenia nowych zasad odbioru śmieci wy-
kazał, że prawie tysiąc domów zamieszkują rodziny 
niezameldowane w naszym mieście. Tysiąc domów 
to prawie 15 proc. Józefowa! Wprawdzie nie trzeba 
mieć józefowskiego meldunku, by rozliczać swój 
PIT w Urzędzie Skarbowym w Otwocku, wystarczy 
– wypełniając zeznanie roczne – wpisać faktyczne 
miejsce zamieszkania w Józefowie i dołączyć druk 
NIP-7 lub CIDG-1 albo ZAP-3 (aktualizacja danych 
osobowych osoby prowadzącej działalność go-
spodarczą lub nieprowadzącej działalności gospo-
darczej), w którym potwierdzamy miejsce swojego 
zamieszkania właśnie w Józefowie.

Apeluję, byśmy pytali swoich sąsiadów o  to, 
gdzie rozliczają swój PIT. Już dziś ma to znaczenie 
przy przyjęciu dziecka do samorządowego przed-
szkola (pobyt jednego dziecka w  przedszkolu 
kosztuje budżet miasta 9161,56 zł rocznie, dotacja 
miejska do pobytu jednego dziecka w przedszko-
lu niepublicznym to 6871,32 zł rocznie). Z miejskiej 
kasy dokładamy też do edukacji, gdyż dotacja 
oświatowa nie wystarcza na realizację dobrej ofer-
ty oświatowej. Na utrzymanie dwóch publicznych, 
józefowskich szkół przeznacza się w  2013  roku 
15  189  000 zł. Koszt utrzymania jednego ucznia 
to 8277,39 zł. Szkoły niepubliczne otrzymają 
w 2013 roku z budżetu miasta ponad 2 mln zł, do-

tacja dla jednego ucznia w  szkole niepublicznej 
wynosi 4900 zł. Każdy z  mieszkańców korzysta 
z modernizowanych wciąż dróg (w ostatnim roku 
przybyły dwa nowe ronda), parkingów P+R, SKM 
i  wspólnego biletu dotowanego przez miasto, 
ścieżek rowerowych, placów zabaw, terenów re-
kreacyjnych... A jak korzystamy, to dokładajmy też 
swoją cegiełkę do tego dobra wspólnego! 

Szanowni Państwo, nie wstydźcie się i pytajcie 
swoich nowych sąsiadów, czy zadbali już o  to, by 
rozliczać się w  Urzędzie Skarbowym w  Otwocku 
i by część ich podatku PIT trafi ła do naszej wspól-
nej, miejskiej kasy. Nie przejadamy dochodów, 
w tym roku ponad 40 mln zł przeznaczymy na in-
westycyjny rozwój miasta. 

Prysł mit o „bogatym Józefowie” 
W jednym z  popularnych radiowych progra-

mów ekonomicznych prowadzący zwykł pytać 
swoich gości o  to, „czy dziś jesteśmy jako kraj 
biedniejsi czy bogatsi?” Przypomniało mi się to 
pytanie, gdy czytałem o  rankingu najbogatszych 
gmin na Mazowszu („Gazeta Wyborcza” z 11 stycz-
nia 2013  r.). Ranking ten tworzony był w  oparciu 
o wpływy z podatków PIT i CIT w przeliczeniu na 
głowę mieszkańca. 

Na pierwszym miejscu zestawienia jest Kon-
stancin-Jeziorna z  dochodami podatkowymi wy-
noszącymi 3752 zł na głowę mieszkańca (dane Mi-
nisterstwa Finansów za 2011 r.). Gmina ma opinię 
miejscowości zamieszkanej przez milionerów.

– Mamy też mieszkańców średnio zarabiają-
cych i po prostu biednych – mówi Kazimierz Jań-
czuk, burmistrz Konstancina. Ale jednak to dzięki 
tym zamożnym miejscowość znalazła się na czele 
rankingu. Bo do kasy samorządu trafi a około jednej 
trzeciej podatku PIT płaconego przez mieszkańców 
(reszta – do Skarbu Państwa). I to właśnie wpływy 
z PIT stanowią aż 60 proc. dochodów podatkowych 

Konstancina. Mieszkają tam m.in. dziennikarz To-
masz Lis, milioner Zbigniew Niemczycki, aktorka 
Joanna Koroniewska czy poseł PO i biznesmen Ro-
man Kosecki. W 2011 roku duży podatek odprowa-
dziły też Polskie Sieci Elektroenergetyczne, które 
mają tu siedzibę.

Burmistrz Konstancina mówi jednak, że gmina 
jest zaniedbana w  zakresie inwestycyjnym. Prio-
rytetem Konstancina jest podniesienie standardu 
życia mieszkańców, zapewnienie im zaopatrzenia 
w wodę, dostęp do kanalizacji, dobrych dróg.

Bogatym mieszkańcom miejsce w  czołówce 
zestawienia zawdzięczają także: Izabelin (miejsce 
dziesiąte – 2611 zł na głowę), Michałowice (miejsce 
szóste –  3082 zł) i  Podkowa Leśna (miejsce piąte 
– 3120 zł), a po części także Słupno (miejsce czwar-
te –  3425 zł). Ta ostatnia miejscowość jest jedyną 
w  najzamożniejszej dziesiątce, która nie znajduje 
się w pobliżu Warszawy. – Nasza gmina jest malow-
niczo położona nad Wisłą, a  sąsiadujemy z  Płoc-
kiem. Zamożni płocczanie budują się u nas – mówi 
wójt Słupna, Stanisław Jakubowski. Ale gmina ma 
też drugie źródło dochodów: do jej kasy wpływają 
podatki płacone przez potężne Przedsiębiorstwo 
Eksploatacji Rurociągów Naftowych, które ma tu 
bazę surowcową.

Jak Państwo widzicie, nasz Józefów w  tym 
rankingu gmin bogatych siłą podatków swych 
mieszkańców i fi rm wlecze się poza pierwszą dzie-
siątką i jest bez większych szans (1720 zł dochodu 
z  podatków na głowę mieszkańca). –  Czy tylko 
z tego powodu, że niewielu jest u nas płatników 
CIT? A może na ten wynik ma wpływ także fakt, 
że mimo iż stale przybywa nam płatników PIT, to 
jest też spora grupa majętnych nowych mieszkań-
ców, którzy nie dołączyli jeszcze do naszego gro-
na, skrupulatnie wnoszącego cegiełki w budowę 
wygodnego, przyjaznego mieszkańcom miasta?

Jeszcze raz więc apeluję: Zapytaj sąsiada gdzie 
PIT swój składa!

Paweł Kołodziej – Przewodniczący Komisji 
Gospodarczo-Budżetowej Rady Miasta

W NASZYM MIEŚCIE

Siła PIT-a, czyli co o fi nansach miasta wiedzieć warto
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FLESZFLESZ
Małe galerie handlowe

Pojawił się nowy trend –  informuje doda-
tek „Dom” („GW” z  13 lutego 2013 r.). Pruszków, 
Wołomin i  Legionowo to miasta, w  których 
w najbliższych latach należy spodziewać się fali 
otwarć małych, lokalnych galerii handlowych 
– dowodzą analitycy fi rmy DTZ.

Analitycy fi rmy DTZ przygotowali raport 
o  perspektywach rozwoju rynku małych for-
matów handlowych, oferujących nie więcej, 
niż 5  tys. mkw. powierzchni wynajmowanej 
i w których mieści się pięć lub więcej sklepów lub 
punktów.

Tego typu obiekty chce budować w Łomian-
kach fi rma Ghelamco. Według analiz DTZ naj-
większy potencjał rozwoju małych formatów 
handlowych mają Pruszków, Wołomin, Ostrołę-
ka i Legionowo. Taki plan ma też Józefów (o tym 
szerzej w relacji z sesji RM).

MOPS na ulicę Zieloną?
Zarówno Miejski Ośrodek Pomocy Społecz-

nej w  Józefowie, jak i  sąsiadująca z  nim Biblio-
teka Miejska w  Józefowie mają trudną sytuację 
lokalową. W związku z tym na spotkaniu Komisji 
Oświaty, Kultury, Zdrowia, Opieki Społecznej 
i  Sportu burmistrz Stanisław Kruszewski za-
proponował, aby przenieść MOPS do budynku 
Towarzystwa Budownictwa Społecznego przy 
ulicy Zielonej, który od roku ma problem z wyna-
jęciem swoich pomieszczeń. Cenną powierzch-
nię w budynku przy ulicy Skłodowskiej zyskałaby 
wtedy Miejska Biblioteka Publiczna.

Centrum edukacyjno-kulturalne
Koncepcja rozwiązania problemu lokalowe-

go biblioteki zmierza także w drugim kierunku. 
W Polsce toczy się dyskusja nad zmianą statusu 
oraz zakresu pracy bibliotek, które rozumie się 
w  obecnej chwili jako ich połączenie z  domem 
kultury czy też miejscem spotkań. Obecny na 
lutowym posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury, 
Zdrowia, Opieki Społecznej i  Sportu, burmistrz 
Stanisław Kruszewski poinformował radnych, 
że istnieje szansa na pozyskanie 2 mln zł ze 
środków unijnych na budowę takiego centrum 
edukacyjno-kulturalnego w  Michalinie. To 
jednocześnie powrót do projektu sprzed kil-
ku lat, obejmującego bibliotekę, przedszkole 
dla 150  dzieci, salę widowiskową na 100 osób, 
czytelnię i  kluby spotkań. –  Środki unijne na 
oświatę i kulturę są w zasięgu ręki, teraz trzeba 
pomyśleć, w jaki sposób je sensownie zagospo-
darować. W związku z tym burmistrz zamierza 
powołać w Urzędzie Miasta osobę zajmującą się 
wyszukiwaniem odpowiednich programów po-
trzebnych na realizację projektów oraz pozyska-
niem jak największej ilości funduszy na oświatę 
i kulturę.  S.P.

30. sesja Rady Miasta
Zmiany w uchwale budżetowej

Zasadniczą przesłanką do zmian w tegorocz-
nym budżecie miasta i prognozie wieloletniej są 
korekty w programie naszej największej inwesty-
cji pn. „Rozbudowa sieci wodociągowej i  kanali-
zacyjnej na terenie Józefowa”. Inwestycja została 
podzielona na trzy zadania:
• Rozbudowę sieci wodociągowej i  kanalizacji 
sanitarnej na terenie Józefowa (wraz z rozszerze-
niem),
•  Projektowanie i  budowę sieci wodociągowej 
i kanalizacji sanitarnej na terenie Józefowa (w tym 
koszty dodatkowe i koszty okołoprojektowe),
•  Budowę oczyszczalni ścieków w Józefowie.

Zmienił się także harmonogram inwestycji 
i  jej koszty. W  konsekwencji dotacja ze środ-
ków europejskich na ten cel będzie zmniejszona 
o 10 910 408 zł i o taką kwotę zmniejszone zostaną 
planowane na 2013  rok dochody miasta. Z  kolei 
kwota 725 000 zł, jaką powiat otwocki winien był 
nam za zrealizowane na drogach powiatowych 
inwestycje, wpłynie w br. zasilając tegoroczne do-
chody miasta. Dodatkowo o 500 000 zł powinny 
wzrosnąć opłaty za zajęcie pasa drogowego przy 
realizacji inwestycji wodno-kanalizacyjnej. 

Planowane na 2013 r. wydatki zostają zmniej-
szone o  3 485 408 zł. Zwiększają się natomiast 
wydatki bieżące:
•  100 000 zł na zakup soli drogowej (zima trzy-
ma!), 
•  247 000 zł dodatkowo na remonty dróg gmin-
nych (część ulicy Kościuszki od Kardynała Wy-
szyńskiego do Owalnej i od Rodziewiczówny do 
Orzeszkowej),
•  197 500 zł na zwiększenie wydatków z tytułu 
odsetek od zaciągniętych kredytów i  pożyczek 
długoterminowych,
•  306 761 zł na zwiększenie środków na koszty 
opłat za umieszczenie infrastruktury w  drogach 
gminnych.

Wydatki inwestycyjne ulegają zmniejszeniu 
o kwotę 4 336 669 zł. 

Projekt oczyszczalni ścieków
W związku z zamiarem wybudowania własnej 

oczyszczalni ścieków konieczne było podjęcie 
dwóch kolejnych uchwał. Pierwsza dotyczy wy-
stąpienia do Marszałka Województwa Mazowiec-
kiego o  zmianę uchwały nr 127/12 Sejmiku Wo-
jewództwa Mazowieckiego i  wprowadzenie do 
aglomeracji Otwock drugiego obiektu oczyszczal-
ni ścieków, służącego do oczyszczania ścieków na 
terenie Józefowa. Ubiegamy się o dotację europej-
ską na budowę oczyszczalni i taka decyzja sejmiku 
jest niezbędna do skompletowania dokumentacji.

Druga uchwała dotyczy zatwierdzenia planu 
miejscowego, obejmującego teren ograniczony 

ulicami Piłsudskiego i  Jarosławską, ulicą bez na-
zwy oraz rzeką Świder. To tam projektuje się usy-
tuowanie oczyszczalni ścieków, nowej siedziby 
Zakładu Oczyszczania Miasta i – być może – no-
wej siedziby Ochotniczej Straży Pożarnej. 

Korekta planu nowego centrum
Plan zagospodarowania przestrzennego te-

renu w rejonie ulic Polnej, Piłsudskiego, Wyszyń-
skiego, Parkowej, Sosnowej, Leśnej, Świderskiej 
i  Ogrodowej to chyba najbardziej znany i  długo 
dyskutowany projekt. Makieta nowego centrum, 
ilustrująca zamierzenie architektoniczne z  licz-
nym wykorzystaniem elementów stylu „świder-
majer”, zaakceptowane przez Radę Miasta po-
przedniej kadencji, wielokroć była publikowana 
i  wystawiana do dyskusji publicznej. Teraz, gdy 
teren ten wraz z zobowiązaniem do zrealizowania 
konkretnego zamierzenia architektonicznego wy-
stawiony został na sprzedaż, potencjalni nabyw-
cy zgłaszają konkretne sugestie. Chodzi przede 
wszystkim o podwyższenie budynku galerii han-
dlowo-usługowej tak, by możliwe było usytuowa-
nie tam także kina.

Do projektu zgłoszono 54 uwagi, niektóre 
podpisane przez wiele osób. Uwagi te dotyczą 
przede wszystkim zamiaru wybudowania galerii 
handlowej i jej uciążliwości – zdaniem skarżących 
się mieszkańców –  dla ludzi, zwierząt i  zieleni 
miejskiej. Rozpatrzono wszystkie złożone wnioski 
i żadnego nie uwzględniono. Kilkoro wnioskodaw-
ców uczestniczyło w sesji Rady Miasta i jeszcze raz 
podniosło swe zastrzeżenia. 10 radnych głosowało 
za uchwałą, 3 – przeciw, wstrzymało się 2.

Inwestycje na drogach powiatowych
Jednogłośnie podjęta kolejna uchwała dotyczy 

„udzielenia pomocy rzeczowej z zakresu powiato-
wych dróg publicznych”. Chodzi o budowę ciągów 
pieszo-rowerowych przy ulicy Sikorskiego na od-
cinku od ulicy bez nazwy do Wilsona oraz przy uli-
cy 3 Maja od Cichej do Granicznej. Wskazane ulice 
są drogami powiatowymi lecz powiat otwocki ma 
niewiele środków na ten cel. Szczegółowe zasady 
pomocy Józefowa mają być określone w umowie 
między powiatem otwockim i gminą Józefów.

Kupno działek 
pod projektowaną drogę

Takie transakcje Rada Miasta aprobuje kilka 
razy w roku. To zakup działek pod porządkowany 
układ dróg gminnych. Tym razem w Kolonii Błota. 
Działki będące przedmiotem uchwały RM po-
łożone są w  liniach rozgraniczających projekto-
wanej drogi dojazdowej. Wynegocjowana przez 
miasto cena, to 60 zł/m². Głosowanie: 14 głosów 
za, 1 wstrzymujący się.

Wanda Zagawa
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Powiało świeżością
Odkąd pamiętamy o  ból głowy przyprawiała 

pacjentów praca rejestracji. Wszystko wskazuje na 
to, że do przeszłości należą długie kolejki do okie-
nek w godzinach porannych oraz niemożność zapi-
sania się na wizytę.

Od pierwszego lutego obowiązuje nowy re-
gulamin organizacyjny, a  od stycznia nowy har-
monogram pracy internistów, którzy w  ramach 
przepisów NFZ pracują ponad siedem godzin (7,35) 
dziennie – dwuzmianowo. Przychodnia jest czynna 
od 7.00 do 20.00, przy czym ośmiu lekarzy pierw-
szego kontaktu oraz czterech pediatrów przyjmuje 
w godzinach 8.00–18.00. Jeden dzień w tygodniu 
każdy z nich przeznacza na wizyty domowe, które 
realizowane są codziennie w  godzinach od 12.00 
do 18.00. Efekt? Znacznie zwiększyła się dostęp-
ność wizyt, w związku z czym często nawet do 
godziny 13.00 można jeszcze znaleźć wolne 
terminy. –  Zdarzają się też dni, kiedy pacjen-
tów jest więcej, a lekarzy mniej, jednak ogólnie 
dąży się do komfortu i zadowolenia pacjentów 
– zapewniała radnych dyrektor Maria Kurcz.

Od marca zaplanowane są dwa zatrudnienia na 
stanowisku internisty – cały etat i pół etatu (jeden 
z  lekarzy przechodzi na planowany zabieg chirur-
giczny i dłuższe chorobowe, drugi zaś na urlop ma-
cierzyński). Specjaliści przyjmują pacjentów dwa 
razy w tygodniu do południa oraz raz po południu. 
W poradni okulistycznej od 21 marca obecnego 
lekarza okulistę wspomoże dodatkowy, który 
będzie przyjmował chorych w godzinach popo-
łudniowych. 

Istotną zmianą jest wprowadzenie zapisów 
do poradni ginekologicznej. Radni pytali, czy nie 
ma potrzeby zatrudnienia dodatkowego specjali-
sty. – Obecnie oczekiwanie na wizytę u ginekologa 
trwa od 1,5 do 2 tygodni. Jeśli będzie taka potrze-
ba, rozważymy to –  odpowiada dyrektor Maria 
Kurcz. Badanie USG wykonywane w ramach usługi 
ginekologicznej wyznaczone jest po południu na 
konkretny dzień. 

Dyrektor Kurcz wyjaśnia: „w poradniach spe-
cjalistycznych jest wydłużony okres oczekiwania, 
jednak przychodnia nie ma na to wpływu. Każda 
z  poradni otrzymuje określoną liczbę punktów 
przydzielonych przez NFZ. Potrzeby pacjentów są 
dużo większe i specjaliści mogliby w ramach swo-
ich godzin pracy przyjąć dużo większą ich liczbę, 
niż obecnie przyjmują, jednak za nadwykonania 
(przyjęcie większej liczby pacjentów) NFZ nie płaci. 

Przychodnia prawnie nie może zapłacić lekarzowi 
za takie przyjęcia, bo nie posiada na to środków 
fi nansowych, a  lekarz bezpłatnie pacjentów nie 
przyjmuje.”

Dyrektor zapewnia, że w  obecnym roku 
będzie zabiegać o  zwiększenie ilości punktów 
na poszczególne poradnie specjalistyczne, ale 
efekt tego może być dopiero po podpisaniu 
umowy z NFZ na 2014 rok. 

Od stycznia w wyniku ogłoszonego przetargu 
zatrudniono na umowę zlecenie nowego kierow-
cę z  samochodem własnym, dowożącego lekarzy 
na wizyty domowe, zlikwidowano zaś ryczałty za 
używanie w  tym celu samochodów przez leka-
rzy. W  grudniu podpisano umowę z  realizacją od 
1 stycznia 2013 roku na transport sanitarny. Jeżeli 
zachodzi taka potrzeba, to na zlecenie lekarza 
józefowska placówka zapewnia swoim pacjen-
tom bezpłatny transport sanitarny do innej pla-
cówki medycznej.

Większą jakość usług medycznych zapewnia 
uruchomiona w lutym centrala telefoniczna, która 
umożliwia bezpośrednie połączenie pacjenta z da-
nym działem. Więcej, pracownik po odebraniu 
telefonu przedstawia się z  imienia i  nazwiska, 
nie jest więc dla chorego anonimową osobą.

W dalszej perspektywie
– Zakładam w przyszłości pewne zmiany, licząc 

się z fi nansami przychodni. Mam tu na myśli przede 
wszystkim duże koszty utrzymania laboratorium. 
Na rynku funkcjonują duże laboratoria, mające ni-
skie ceny badań i wyłonienie w przetargu jednego 
wykonawcy na wszystkie badania pozwoliłoby na 
zmniejszenie znacznych kosztów w  tym zakresie. 
W każdym razie pacjent nie poniesie z tego po-
wodu żadnych utrudnień, ponieważ pobieranie 
badań do diagnostyki nadal odbywać się bę-
dzie w przychodni, jak do tej pory, a wyniki ba-
dań przesyłane będą w  formie elektronicznej 
w tym samym dniu, a w wersji papierowej dnia 
następnego – przekonywała dyrektor Maria Kurcz. 

Radni zastanawiali się czy istnieje możliwość 
wprowadzenia sobotnich dyżurów. Jednak przepi-
sy na to nie pozwalają. NFZ nie zwróci poniesionych 
kosztów. NFZ w zakresie podstawowej opieki zdro-
wotnej po godzinie 18.00 i  do 8.00 rano dnia na-
stępnego w dni robocze oraz w dni świąteczne płaci 
tylko tym placówkom medycznym, które świadczą 
nocną opiekę lekarską. Zasugerowali również roz-
wiązanie problemu „wymuszeń” pierwszeństwa 

wizyt w  gabinetach. Przykładowe „przepraszam, 
ja tylko na chwilę” powoduje dezorganizację oraz 
zniecierpliwienie wśród oczekujących. Placówka 
planuje także udział w dostępnych akcjach pro-
fi laktycznych, o których pacjenci będą informo-
wani z  wyprzedzeniem na stronach interneto-
wych i  w  przychodni oraz poprzez ogłoszenia 
w parafi i i piśmie samorządowym.

Dyrektor placówki Maria Kurcz nie chce na ra-
zie mówić o planach na przyszłość, woli podejmo-
wać działania na bieżąco. – W tym roku nie mam 
większego wpływu na fi nanse, a  więc nie mogę 
wykonywać gwałtownych ruchów. Dopiero na je-
sieni będę mogła pomyśleć o planach na 2014 rok 
– przekonuje.

– Od prawie piętnastu lat obserwuję działalność 
naszej służby zdrowia z pozycji radnego i przeważ-
nie mieliśmy listę pobożnych życzeń. Zazwyczaj 
nie spotykały się one ze zrozumieniem. Jest pani 
czwartym dyrektorem, którego pamiętam i znako-
mitym przykładem na to, że jak się chce, to można 
– podsumował wiceprzewodniczący Rady Mia-
sta, Cezary Łukaszewski. 

Sylwia Papis
Na stronie 14, na prośbę Czytelników, publi-

kujemy harmonogram pracy przychodni. 

Przychodnia pozytywnych zmian
Przychodnia Miejska w  Józefowie od grudnia ubiegłego roku ma nową dyrekcję. 
Wraz ze zmianą na najwyższym stanowisku nastąpiły również zmiany w organizacji 
pracy. Maria Kurcz, dyrektor Przychodni Miejskiej w  Józefowie była gościem rad-
nych, którzy na lutowym posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Opieki Spo-
łecznej i Sportu przyjrzeli się funkcjonowaniu placówki.

W NASZYM MIEŚCIE

FLESZFLESZ
50 lat razem – informacja USC
Urząd Stanu Cywilnego w  Józefowie infor-
muje, że małżonkowie, którzy przeżyli razem 
przynajmniej 50 lat, mogą zostać uhonoro-
wani okolicznościowym medalem „Za Dłu-
goletnie Pożycie Małżeńskie”, który nadaje 
Prezydent Rzeczpospolitej Polskiej. Uroczy-
stość odbędzie się jesienią 2013 roku (do-
kładna data zostanie podana w późniejszym 
terminie).
Wnioski o  przyznanie odznaczeń przygoto-
wuje kierownik Urzędu Stanu Cywilnego za 
zgodą zainteresowanych par. W związku z po-
wyższym uprzejmie prosimy o  zgłaszanie się 
w terminie do 31 marca 2013 r. do Urzędu Sta-
nu Cywilnego w Józefowie, pokój 08 lub o kon-
takt telefoniczny pod nr 22 779 00 46, celem 
dopełnienia formalności.

Badania profi laktyczne
W piątek, 15 marca w  Przychodni Miejskiej 

w  Józefowie przy ulicy Skłodowskiej-Curie 5/7 
fi rma Vitamed przeprowadzać będzie odpłatną 
akcję profi laktycznych badań: echa serca, USG 
stawów, tarczycy, zatok, osteoporozy, kręgosłu-
pa oraz testy alergiczne.

Zapisy i cennik w recepcji przychodni. 
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Zarząd Oddziału Rejonowego Polskiego Związku Eme-
rytów, Rencistów i  Inwalidów w  Józefowie podsu-
mował swoją ubiegłoroczną działalność. 

W 2012 roku józefowscy emeryci byli na trzech 
dwutygodniowych turnusach rehabilitacyjnych: 
w Mielnie, Ustce i Ustroniu Morskim, na czterodnio-
wej wycieczce po Szwajcarii Kaszubskiej. Zorgani-
zowano też trzy wycieczki jednodniowe do Łodzi, 
Wilanowa wraz z Konstancinem oraz do Warszawy,

W Domu Nauki i Sztuki odbywały się w soboty 
spotkania integracyjne przy kawie, herbacie, ciast-
ku oraz muzyce mechanicznej. Organizowano też 
zabawy taneczne przy orkiestrze i  z  konsumpcją. 
W Gimnazjum im. Łączniczek AK odbywały się spo-
tkania okolicznościowe z  okazji świąt wielkanoc-
nych, Bożego Narodzenia, Dnia Seniora, na które 
przybywało każdorazowo ponad sto osób.

Plany na 2013 rok: 
– 14-dniowy turnus rehabilitacyjny w Sarbino-
wie Morskim w terminie 13-27 maja,
– 14-dniowy turnus rehabilitacyjny w Ustroniu 
Morskim w terminie 3–17 listopada,
– 10-dniowy turnus wypoczynkowy w  Wiśle 
w terminie 13–22 września, 
– 10-dniowy turnus wypoczynkowy w  Mię-
dzyzdrojach w terminie 19–29 sierpnia,
– czterodniowa wycieczka w  Kotlinę Kłodzką 
w terminie 3–6 czerwca (w tym 1 dzień w Cze-
chach – zwiedzanie jaskiń).

Przewodnicząca zarządu Barbara Chejak zapo-
wiada organizację spotkań okolicznościowych, jed-
nodniowych wycieczek, wieczorków tanecznych, 
a także wyjazdów do teatrów warszawskich. Istnieje 
możliwość zorganizowania wycieczki do Chor-
wacji. Osoby zainteresowane proszone są o  zgła-
szanie się do biura w poniedziałki i czwartki w godz. 
10.00–13.00, ul. Wyszyńskiego 4, Dom Nauki Sztuki.

W NASZYM MIEŚCIE

FLESZFLESZ
220 tys. zł poszło ze śniegiem

Odśnieżanie chodników, parkingów, zatok 
autobusowych oraz posypywanie dróg piaskiem 
i solą należy do obowiązków Zakładu Oczyszcza-
nia. Odśnieżaniem dróg zajmują się dwie fi rmy 
z  zewnątrz. To małe fi rmy, więc i  koszty nie są 
bardzo wysokie. W  ubiegłym roku wyniosły one 
87 tys. zł, tegoroczna śnieżna zima pochłonęła 
dotychczas ponad 220 tys. zł. Odśnieżanie dróg 
odbywa się od lat w takiej samej kolejności. Naj-
pierw asfaltowe (raz zaczyna się odśnieżanie od 
strony Warszawy, następnym razem od strony 
Otwocka), potem gruntowe. Są też zadania spe-
cjalne, jak np. odśnieżanie w pierwszej kolejności 
drogi, którą ktoś jeździ na dializy lub lekarze na 
dyżury. 

Oświetlenie uliczne
Na konserwację oświetlenia ulicznego zosta-

ła podpisana dwuletnia umowa z fi rmą Ewy Stru-
sińskiej z  Kobyłki. Konserwator systematycznie 
dokonuje przeglądów, wymienia na nowe źródła 
światła, bezpieczniki, styczniki, a ponadto usuwa 
bieżące usterki. Zasada współpracy między fi r-
mą i miastem jest taka, że mieszkańcy zgłaszają 
usterkę do Referatu Gospodarki Komunalnej (tel. 
22 779 00 48), ten zaś mailowo przekazuje infor-
mację konserwatorowi. Można też dzwonić bez-
pośrednio do konserwatora (Andrzej Strusiński 
–  603  623  717). Źródeł światła ulicznego jest na 
terenie miasta 3804. Sukcesywnie przeprowadza 
się modernizacje oświetlenia. Do wymiany kwa-
lifi kuje się jeszcze około 900 lamp.

Nowa sekcja Józefovii
Z nowym rokiem Józefovia Józefów rozro-

sła się o  nową sekcję –  podnoszenia ciężarów. 
Sztangiści, wraz ze swoim trenerem Krzysztofem 
Suchockim, trafi li do naszego miasta z Otwocka. 
Dotychczasowi reprezentanci OKS-u Start będą 
trenować w  specjalnie przystosowywanej do ich 
potrzeb sali w  budynku Spółdzielni Inwalidów 
„Techniczna” – nowej siedzibie sekcji podnoszenia 
ciężarów Józefovii.

Badają jakość pracy szkół
Do józefowskiej Szkoły Podstawowej nr 2 im. 

Romualda Traugutta zawitali wizytatorzy ds. 
ewaluacji, którzy –  w  ramach Programu Nadzo-
ru Pedagogicznego –  gromadzą informacje na 
temat jakości pracy szkół i  funkcjonowania sys-
temu pedagogicznego. Wizytatorzy rozmawiają 
z dyrekcją i nauczycielami, z uczniami i rodzicami. 
Ważnym elementem zbierania danych są także 
rozmowy z  przedstawicielami instytucji i  organi-
zacji, z którymi szkoła współpracuje na co dzień. 
W  czasie tych rozmów zastanawiano się jak wi-
dziana jest szkoła w  środowisku, jak układa się 
współpraca i co można robić lepiej. (z)

U emerytów

W lipcu ubiegłego roku Hydrosfera Józefów 
ogłosiła 4-miesięczną abolicję, czyli darowanie 
grzechu podłączenia się do sieci bez umowy. Co 
było przyczyną tej decyzji?

– Konieczność uporządkowania spraw odpłatno-
ści za naszą podstawową usługę, czyli dostarczanie 
wody i  odbiór ścieków. Mówiąc o  porządkowaniu 
mam na myśli przede wszystkim taką modernizację 
systemu pobierania opłat, która będzie najdogod-
niejsza dla naszych klientów oraz spowoduje spłatę 
i  likwidację zaległości, a także uporządkowanie ewi-
dencji naszych klientów. Ogłoszenie abolicji umoż-
liwiło ujawnienie się nielegalnych podłączeń i  ich 
legalizację przez złożenie właściwych dokumentów 
i zawarcie umowy. 

Wśród zainteresowanych naszą akcją wyróżni-
liśmy dwie grupy klientów. Jedna to ci, którzy bezu-
mownie korzystali z  wody lub odprowadzali ścieki 
eksploatując przyłącza, a  druga to ci, którzy podłą-
czyli się do naszej sieci bez stosownego zgłoszenia, 
lecz nie rozpoczęli jeszcze jej eksploatacji. Zaintere-
sowanie było spore, więc postanowiliśmy akcję abo-
licji przedłużyć do końca 2012 roku. Okazało się, że 
słusznie, bo 31 grudnia, w sylwestra, wpłynęło jeszcze 
10 podań.

Ile osób zgłosiło się i czy abolicja wiązała się 
z kosztami dla osób ujawniających się?

– Każda z osób, która wnosiła o abolicję lub lega-
lizację przyłącza, musi ponieść koszty odtworzenia 

dokumentacji i  prac geodezyjnych. Jeśli przyłącze 
było eksploatowane, co łatwo stwierdzić, naliczamy 
opłatę za wodę i ścieki (jeśli było także podłączenie do 
ścieków) za cały okres bezumowny według dzisiejszej 
taryfy. Jeśli eksploatacja nie nastąpiła, klient poniósł 
jedynie koszty odtworzenia dokumentacji. Abolicja 
oznacza więc w  praktyce, że nie naliczamy należnej 
kary za bezumowne korzystanie z  sieci, a  dajemy 
szansę na uporządkowanie spraw klientów wobec 
Hydrosfery, jako usługodawcy. Kary takie, i  to wyso-
kie, przewiduje Ustawa o  zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę... 

W sześciu przypadkach zgłoszono do legaliza-
cji przyłącze wykonane lecz nieeksploatowane, zaś 
w  22  przypadkach była to abolicja pełna, dotyczyła 
eksploatacji przyłącza bez umowy i opłaty.

Co po akcji abolicji?
– Po zakończeniu obowiązywania abolicji, to jest 

od 1 stycznia 2013 roku, Hydrosfera zaplanowała 
systematyczne kontrole przyłączy, a  w  przypadku 
stwierdzenia nieprawidłowości (braku stosownych 
umów) będzie zgodnie z  procedurami dokonywała 
odcięć oraz kierowała wnioski do właściwych orga-
nów o  nałożenie sankcji za bezumowne korzystanie 
z sieci, zgodnie z art. 28 Ustawy o Zbiorowym zaopa-
trzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków.

W przypadku wątpliwości dotyczących załatwie-
nia spraw formalnych zapraszamy do Biura Obsługi 
Klienta w siedzibie Spółki Hydrosfera Józefów przy ul. 
Drogowców 20.

Biuro Obsługi Klienta czynne jest od poniedziałku 
do piątku w godz. 7.00–15.00. 

Wszelkie dokumenty potrzebne do załatwienia 
spraw formalnych znajdują się na stronie interneto-
wej www.hydrosfera-jozefow.pl.

Dziękuję za rozmowę. 
Rozmawiała Wanda Zagawa

... i po abolicji
Trzy pytania do Stanisława 
Zdanowicza, prezesa 
miejskiej spółki Hydrosfera
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W NASZYM MIEŚCIE 

Mamy już za sobą większość decyzji, podejmo-
wanych przez władze miasta w związku z wdraża-
niem nowej ustawy. Z  ważnych ogólnomiejskich 
dokonań pozostał jedynie przetarg, gdzie otwar-
cie ofert odbędzie się w połowie marca 2013 roku, 
a w wyniku którego stanie się jasnym, ile dokład-
nie będziemy płacić. Dotychczas podawana suma 
skalkulowana została na podstawie ilości wytwa-
rzanych na terenie miasta odpadów i  kosztów 
ich odbioru wraz z  zagospodarowaniem. Stawka 
13,20 zł od osoby lub 26 zł od osoby, jeśli nie se-
gregujemy odpadów, może ulec korekcie w  dół 
lub w górę. Szacuje się, że różnica między kwotą 
prognozowaną, a rzeczywistą, będzie minimalna, 
liczona raczej w groszach niż w złotówkach. A jak 
będzie – zobaczymy.

Co należy do nas?
Do końca marca powinniśmy wypełnić i złożyć 

w Urzędzie Miasta deklarację, na podstawie której 
będą nam naliczane opłaty za śmieci. Deklaracje te 
są sukcesywnie dostarczane właścicielom budyn-
ków jednorodzinnych, razem z decyzją podatkową 
od nieruchomości. Mieszkańcy budynków komu-
nalnych, TBS-owskich i  spółdzielczych otrzymują 
druki od zarządców mieszkań –  i  im też oddają 
wypełnione deklaracje. 

Jak informuje Jadwiga Łaszewska, kierująca 
Referatem Gospodarki Komunalnej, a  z ramie-
nia Urzędu Miasta odpowiedzialna za wdrożenie 
„ustawy śmieciowej”, mieszkańcy już zaczęli nad-
syłać lub oddawać wypełnione deklaracje. Wy-
nika z nich, a także z indywidualnych rozmów, że 
na ogół akceptujemy zasadę, przyjętą w  naszym 
mieście, uzależnienia wysokości opłaty od liczby 
osób w gospodarstwie domowym, a sugerowana 
kwota nie wydaje nam się wygórowana.

Musimy również rozwiązać na piśmie umowę 
z fi rmą dotychczas odbierającą śmieci. Wypowie-
dzenie powinno być złożone w takim terminie, aby 
umowa wygasła z dniem 30 czerwca 2013 r.

Powinniśmy też pamiętać o pojemnikach na 
śmieci zmieszane. Kto ich do tej pory nie uży-
wał, będzie musiał kupić je lub wydzierżawić. 
Decyzji w tej sprawie nie musimy podejmować 
natychmiast, jest możliwe, że miasto wydzier-
żawi nam pojemniki za niewielką odpłatnością. 

Ile zapłacimy?
Opłata miesięczna wyniesie 13,20 zł od 

osoby – o ile będziemy segregować śmieci. Je-
śli nie, to opłata wzrośnie dwukrotnie i wynie-
sie 26 zł od osoby. Opłatę będziemy regulować 
raz na kwartał.

Przykładowo: rodzina czteroosobowa, segre-
gująca śmieci, zapłaci kwartalnie 158,40 zł. Ta, któ-
ra uchyla się od segregacji, wniesie opłatę w wyso-
kości 312 złotych. W skali roku ta różnica wyniesie 
ponad 500 złotych, a to już jest kwota licząca się 
w większości domowych budżetów.

Opłata nie zależy od ilości worków, lecz wyłącz-
nie od liczby osób w gospodarstwie domowym.

Odpady segregowane
W przezroczystych workach z różnokoloro-

wymi napisami będziemy gromadzić odpady, 
takie jak:
– opakowania papierowe, tekturę, gazety, koloro-
we magazyny, książki, katalogi, ulotki – worki z na-
pisem niebieskim;
– butelki typu PET, opakowania z tworzyw sztucz-
nych (po płynach, jogurtach), folie opakowaniowe, 
torebki i  worki foliowe, opakowania aluminiowe, 
stalowe (puszki) – worki z napisem żółtym;
– szklane butelki po napojach, słoiki, pojemniki, 
fi liżanki, szklanki – worki z napisem zielonym.

Surowce te muszą być czyste i suche.
W zabudowie jednorodzinnej worki będą do-

starczane (nieodpłatnie) przez fi rmę odbierającą 
odpady. W  zabudowie wielorodzinnej odpady 
będą gromadzone w odpowiednich pojemnikach.

W czarnych workach, zakupionych we wła-
snym zakresie, będziemy mogli oddawać odpa-
dy zielone: trawę, liście, igliwie, drobne gałązki, 
chwasty. 

Odpady zmieszane
To resztki z gospodarstwa domowego, do któ-

rych dokładamy to wszystko, co na razie nie pod-
lega segregacji. Czyli zatłuszczony papier, artykuły 
higieniczne, puszki po farbach i lakierach, stłuczo-
ną zastawę stołową. Do pojemnika z  odpadami 
zmieszanymi dokładamy także (w oddzielnej tor-
bie, którą sami kupujemy) opakowania wielomate-
riałowe, czyli kartony po napojach i mleku oraz dru-
gą torbę z organicznymi resztkami kuchennymi.

Odpady zmieszane będziemy gromadzić w  po-
jemnikach o wielkości dostosowanej do liczby korzy-
stających z nich osób. Czyli 120 l dla nieruchomości, 
którą zamieszkuje do 4 osób włącznie; 240 l powyżej 
4 osób; 1100 l dla nieruchomości wielorodzinnych.

Częstotliwość odbioru 
Odpady segregowane będą zabierane:

– raz w miesiącu z nieruchomości jednorodzinnych;
– co dwa tygodnie z nieruchomości wielorodzinnych.
Odpady zmieszane będą zabierane:
– co dwa tygodnie z nieruchomości jednorodzinnych;

– co tydzień z nieruchomości wielorodzinnych.
Harmonogram, określający terminy wystawia-

nia pojemników i  worków, zostanie dostarczony 
mieszkańcom w  czerwcu oraz opublikowany na 
stronie www.jozefow.pl, a  także w  „Józefów nad 
Świdrem”.

Inne odpady
Zgodnie z  dotychczasowymi zasadami będą 

zbierane odpady wielkogabarytowe oraz zużyty 
sprzęt elektryczny i elektroniczny. Czyli raz w roku, 
sprzed posesji. Przeterminowane leki można bę-
dzie oddawać we wszystkich józefowskich apte-
kach (a nie w wybranych, jak dotychczas). Na odpa-
dy budowlane i rozbiórkowe trzeba będzie wynająć 
kontener i na własny koszt uregulować należność. 

Punkt selektywnej zbiórki odpadów
Zostanie zlokalizowany przy ulicy Jarosław-

skiej 35. Będzie tam można przekazywać na bie-
żąco (nieodpłatnie) wyselekcjonowane odpady 
komunalne, takie jak: papier, szkło, tworzywa 
sztuczne, metale, opakowania wielomateriało-
we, odpady ulegające biodegradacji, odpady 
zielone, zużyty sprzęt elektryczny i  elektro-
niczny, odpady wielkogabarytowe, zużyte 
baterie i  akumulatory, zużyte opony, przeter-
minowane leki i chemikalia. A także niewielkie 
ilości odpadów budowlanych i rozbiórkowych.

Uwaga! Ten punkt powstaje po to, aby żyło 
się nam wygodniej – bo np. wielkogabarytów czy 
świeżo skoszonej trawy chcemy się pozbyć na bie-
żąco. Ale korzystanie z  niego nie zwalnia nas od 
wnoszenia kwartalnej opłaty śmieciowej.

Ustawodawca wprowadził już korekty do nowej 
ustawy. Dają one gminom nieco większą swobodę, 
umożliwiając m.in. wprowadzanie mieszanych sys-
temów opłat. Wówczas jedni płaciliby od osoby, 
a  inni –  od gospodarstwa domowego. Pierwsze 
rozwiązanie jest korzystniejsze dla rodzin małych, 
drugie dla dużych, wielodzietnych lub wielopoko-
leniowych, prowadzących wspólne gospodarstwo. 
Wprowadzenie ewentualnych korekt czyniłoby 
nowy system bardziej sprawiedliwym.

21 lutego na posiedzeniu Komisji Budżeto-
wo-Gospodarczej radni zaczęli rozważać ten 
problem, przywołując m.in. rozwiązania z niektó-
rych krajów europejskich, gdzie bez względu na 
liczebność osób w rodzinie płaci się maksymalnie 
za cztery pojemniki.

Czy i jaki będzie ciąg dalszy tych rozważań – bę-
dziemy informować. Na razie wszyscy się uczymy.

Elżbieta Krakowiak 

Ustawa „śmieciowa” – ustalenia i wątpliwości
Niespełna cztery miesiące dzielą nas od wejścia w nowy system gospodarowania odpadami. Musimy, jako społeczność, 
sprostać wymaganiom tego systemu, aby uniknąć dalszego zaśmiecania lasów i ulic – a także wysokich kar unijnych, któ-
re po 1 lipca 2013 roku będą pokrywane z naszych pieniędzy. 
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Takich zmian nie spodziewał się żaden kibic 
czwartoligowej ekipy z ulicy Dolnej. Grzegorz Sit-
nicki –  szkoleniowiec, który osiągnął z  Józefovią 
historyczny sukces, wprowadzając ją w świetnym 
stylu do czwartej ligi i zajmując z nią na półmet-
ku rozgrywek na tym poziomie piąte miejsce 
–  nie pracuje już w  klubie. 14 lutego zastąpił go 
na tym stanowisku Tomasz Cymerman, trener, 
który przed dwoma laty był opiekunem rezerw 
zespołu z ulicy Dolnej, a ostatnio prowadził dru-
gą drużynę Mazura Karczew. Objęcie przez Cy-
mermana czwartoligowej Józefovii jest efektem 
wprowadzonej przez zarząd nowej strategii pro-
wadzenia pierwszej drużyny, której trzon tworzyć 
mają wychowankowie klubu oraz piłkarze zwią-
zani z naszym miastem i regionem, a dla samego 
szkoleniowca – największym awansem w karierze 

trenerskiej. Wcześniej bowiem były piłkarz m.in. 
Legii Warszawa samodzielnie prowadził ekipy re-
prezentujące poziom co najwyżej ligi okręgowej. 
Najbliższym współpracownikiem Cymermana 
w  klubie znad Świdra będzie niedawny kapitan 
pierwszego zespołu Józefovii, Łukasz Poszalski, 
który zastąpił na stanowisku asystenta trenera 
Marcina Małkiewicza. Duet Cymerman-Poszalski 
będzie musiał zmierzyć się z nie lada wyzwaniem 
–  utrzymaniem drużyny na czwartym szczeblu 
rozgrywkowym. Teoretycznie, biorąc pod uwagę 
jedenastopunktową przewagę nad strefą spadko-
wą na półmetku rozgrywek, misja ta powinna się 
powieść, ale – w obliczu prawdziwej rewolucji ka-
drowej, która dokonała się wraz z odejściem Grze-
gorza Sitnickiego, może okazać się zadaniem kar-
kołomnym. Ubytki są bowiem znaczne. Wiosną 

z  pewnością trykotów Józefovii nie przywdzieją 
Sebastian Żółkowski, Kamil Kucharski, Filip Chmiel 
(cała trójka zasili najprawdopodobniej Mazura 
Karczew), Dawid Sawicki (odejdzie do Huraganu 
Wołomin), Karol Guz, Rafał Kielak, Piotr Herma-
nowski, Rafał Krzywicki, Michał Hyliński, Michał 
Lementowicz, Adam Onkiewicz, Michał Kaczor, 
Maciej Michalczuk, Daniel Zdzieszyński oraz Ka-
mil Sadowski (wypożyczenie do ligowego rywala 
„Józy”, UKS-u Łady). Luki po tych piłkarzach – spo-
śród których Żółkowski, Kucharski, Chmiel i  Sa-
wicki stanowili o sile zespołu Sitnickiego – zarząd 
klubu i sztab trenerski planują wypełnić powraca-
jącymi do składu wychowankami i byłymi zawod-
nikami klubu oraz nowymi nabytkami –  głośno 
mówi się w  Józefowie o  transferach Sebastiana 
Wąsowskiego z Legionu Warszawa oraz młodych 
graczy Mazura Karczew, Macieja Krawczyka, Da-
niela Iwana, Bartosza Jachowicza-Wróblewskiego 
oraz Dariusza Goleniewskiego.

O efektach roszady przy ulicy Dolnej przeko-
namy się już niedługo. Pierwszy mecz o  punkty 
„nowa” Józefovia rozegra już 16 marca na stadio-
nie najsłabszej ekipy rundy jesiennej, Wulkanu 
Zakrzew. Maciej Piłat 

Harmonogram tegorocznej „Zimy w mieście” 
przy ulicy Długiej wprost pękał w szwach. Po raz 
pierwszy w  historii akcji zajęcia w  hali sporto-
wej rozpoczynały się o  8.00, a  kończyły dopiero 
o  19.00. Po raz pierwszy także inicjatywa rozbu-
dowana została o sześciogodzinne bloki sobotnie 
oraz dwie wycieczki autokarowe do Warszawy.

Tradycyjnie program zajęć „Zimy w  mieście” 
zaplanowany był co do minuty. Od poniedziałku 

do piątku w godzinach 8.00–11.00 w hali odbywa-
ły się treningi młodzieżowych drużyn Józefovii. 
Pod okiem szkoleniowców do rundy wiosennej 
przygotowywała się ponad setka urodzonych 
w latach 2003–2005 wychowanków klubu z ulicy 
Dolnej. Tuż po zakończeniu półkolonijnych zajęć 
„Józy” rozpoczynała się właściwa, otwarta dla 
wszystkich młodych mieszkańców miasta, akcja. 
W godzinach 11.00–12.30 w hali dominowały gry 

i zabawy dla dzieci. Do dyspozycji chętnych były 
stoły do piłkarzyków i cymbergaja. 

Od 12.30 do 15.45 na parkiecie królowała pił-
ka nożna. Do 14.00 w wydaniu dla najmłodszych, 
a od 14.00 dla tych nieco starszych. Przedostatni 
blok zajęć, w godzinach 15.45–17.30, dedykowany 
był młodym siatkarzom i koszykarzom, zaś tuż po 
nich w hali meldowali się pingpongiści, którzy ko-
rzystali ze stołów aż do 19.00.

Walentynkowa roszada
Duże zmiany nastąpiły w szeregach pierwszej drużyny Józefovii na miesiąc przed 
startem rundy wiosennej. 14 lutego dotychczasowego trenera Grzegorza Sitnic-
kiego i jego asystenta Marcina Małkiewicza zastąpili odpowiednio Tomasz Cymer-
man i Łukasz Poszalski. Konsekwencją tej roszady były znaczące ruchy kadrowe.

„Zima w mieście” – podsumowanie
Ponad 1,5 tysiąca bezpłatnych wejść na basen przy ulicy Długiej odnotowano w trakcie zimowych ferii. Łączny koszt akcji 
„Zima w mieście” w Integracyjnym Centrum Sportu i Rekreacji przekroczył 36 tysięcy złotych.

Lutowe posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, 
Zdrowia, Opieki Społecznej i  Sportu dotyczyło 
głównie akcji „Zima w mieście 2013”. Na spotka-
nie przybyli zaproszeni goście, którzy podsumo-
wali jej przebieg. Wśród nich byli: Robert Rataj, 
reprezentujący referat oświaty UM Józefowa, 
przedstawiciele szkół podstawowych, stowarzy-
szenia „Forum Chrześcijańskie”, a  także dyrekcja 
Integracyjnego Centrum Sportu i  Rekreacji oraz 
Miejskiego Ośrodka Kultury.

Tegoroczna frekwencja mówi sama za siebie, 
wszystkim organizatorom udało się po raz ko-

lejny zapewnić dzieciom i  młodzieży aktywne, 
twórcze oraz bezpieczne ferie. Radni podkreślali 
duże zaangażowanie oraz pomysłowość realizu-
jących program zimowy. 

– Każdy wybierał to, co lubi. Rodzice byli zado-
woleni z zajęć – przekonywała Elżbieta Strumidło, 
wychowawczyni klasy III b Szkoły Podstawowej 
nr 1, kierująca akcją zimową podczas pierwszego 
tygodnia jej trwania.

Hanna Jałocha, kierownik „Zimy w  mieście” 
w Szkole Podstawowej nr 2 wskazywała, że więk-
szość rodziców pracuje, dlatego istnieje duża 
potrzeba zaopiekowania się dziećmi. Wiele osób 
przychodziło przed 8.00, a  wychodziło przed 
16.00. 

Nie można zapomnieć o  ważnej roli MOK-u, 
którego warsztaty jak co roku przyciągnęły dzieci 
i młodzież. Kino przeżywało w tym roku prawdzi-
we oblężenie –  jego oferta była skierowana nie 
tylko do józefowskich wychowanków, ale także 
do całego powiatu. 

Posiłki w  szkołach podstawowych (obiad oraz 
podwieczorek) dofi nansował Miejski Ośrodek Po-
mocy Społecznej, niezbędne pomoce dydaktycz-
ne współfi nansował Urząd Miasta Józefowa.

Wniosek? Ferie zimowe są w  Józefowie po 
prostu atrakcyjne. Radni podkreślali bogactwo 
programowe zaprezentowane w specjalnym do-
datku do pisma samorządowego „Józefów nad 
Świdrem”.

W ocenie radnych 
i organizatorów
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Pod koniec stycznia doszło do niespodziewa-
nej i szybkiej zmiany personalnej w parafi i pw. św. 
Jana Chrzciciela w Józefowie-Michalinie. Decyzją 
księdza arcybiskupa Henryka Hosera, dotychcza-
sowy proboszcz, ks. dr Marek Sędek został miano-
wany proboszczem parafi i pw. Narodzenia NMP 
w Mińsku Mazowieckim i wkrótce obejmie funkcję 
dziekana. 

W niedzielę, 27 stycznia po mszy św. o godzi-
nie 10.00 księdza Marka, który w naszej parafi i 
posługiwał od 2007 roku, żegnali licznie zebra-
ni parafi anie z władzami miasta na czele, księża, 
wszystkie grupy i wspólnoty oraz rada parafi alna. 
Chętnych do wyrażenia wdzięczności za poświę-
cony nam czas oraz zaangażowanie było bardzo 
wielu. Jak powiedział ks. Eugeniusz Lewandowski, 
rezydent naszej parafi i, „jest czas siania i czas zbie-
rania, jest czas radości i czas płakania, jest czas bu-
dowania i czas burzenia, a my możemy dodać od 
siebie, że jest czas przywitania i czas pożegnania. 
Czas przyjścia i czas odejścia.” 

Serdeczne podziękowania i niezliczone słowa 
wdzięczności u wielu osób wywołały łzy wzrusze-
nia. Wzruszony był także ks. Marek Sędek. Ciepło 
podziękował parafi anom za wspólnie przeżyte 
sześć lat i poprosił o modlitwę w swojej intencji, 
aby podołał wyzwaniu, jakie zostało przed nim 
postawione. Jak podkreślił, zawsze będzie o swo-
ich parafi anach z Michalina pamiętał, miło ich 
wspominał i otaczał modlitwą.

Dwa tygodnie później odbyła się uroczystość 
powitania nowego proboszcza, którym został 
mianowany ksiądz prałat płk. Sławomir Żarski. 
Ofi cjalnego wprowadzenia do parafi i dokonał ks. 
dziekan Kazimierz Gniedziejko, który następnie 
celebrował mszę świętą wraz z nowym probosz-
czem i jego poprzednikiem – ks. Markiem Sęd-
kiem. Na uroczystości obecnych było kilku księży 
i wielu wiernych. Ksiądz Sławomir Żarski w swojej 
homilii wyraził chęć i gotowość do pracy w Micha-
linie oraz serdecznie powitał wszystkich swoich 
parafi an, zapewniając jednocześnie o modlitwie 
w ich intencji.  Jakub Bajtler

Było fajnie! – mówią dzieci 
Zimowe ferie już za nami i choć pani zima trochę kaprysiła, a prawdziwie śnieżną pogodą dzieci 

mogły się cieszyć w pierwszych i ostatnich dniach wypoczynku, z pewnością się nie nudziły. Miasto, 
jak co roku, przygotowało swoim najmłodszym mieszkańcom szereg atrakcji. Czy tegoroczny pro-
gram przypadł im do gustu? O to zapytaliśmy dzieci:

Julia Karbowska z klasy III b Szkoły Podstawowej nr 1 – Lubię spędzać 
ferie w szkole, ponieważ jest dużo wycieczek. Byliśmy w kinie na „Piratach”, na 
zajęciach w Domu Nauki i Sztuki wykonywałam kubek, w którym była skrytka 
dla kotka i myszki. Panie poświęcają nam dużo czasu. W szkole najbardziej po-
dobają mi się zajęcia plastyczne: lepienie z plasteliny i rysowanie oraz organizo-
wane dyskoteki. Chciałabym tylko, aby było więcej kolorów kredek i plasteliny. 

Oliwia Rucińska z klasy III a Szkoły Podstawowej nr 1 – Bardzo po-
dobają mi się ferie w szkole. W pierwszym tygodniu mieliśmy zawody w lepie-
niu bałwana: chłopcy kontra dziewczynki, zakończone remisem. Wychodzimy 
do kina, Domu Nauki i Sztuki na warsztaty plastyczne, do biblioteki. W szkole 
lubię kolorować, rysować, wykonywaliśmy lampiony, przeróżne zwierzęta 
zoologiczne z plasteliny. Ferie spędzone w domu uważam za nudne, dlatego 
przychodzę do szkoły.

Szymon Rozwadowski z klasy III b Szkoły Podstawowej nr 1 – Po raz 
pierwszy spędzam ferie w murach szkolnych i jestem z nich zadowolony. Cieszę 
się, że lepiliśmy bałwana oraz z możliwości wspólnych zabaw. Poznałem no-
wych kolegów, uczestniczyłem w zajęciach komputerowych. Chodziliśmy także 
na wycieczki, wykonywaliśmy prace plastyczne. Byliśmy w Miejskim Ośrodku 
Kultury na zawodach modeli samochodowych, sterowałem także latającymi 
rybami.

Donata Siwik z klasy III b Gimnazjum nr 1 – Na zajęcia zimowe i let-
nie uczęszczam do świetlicy od pierwszej klasy szkoły podstawowej. Od tego 
czasu dużo się tutaj zmieniło –  na lepsze. Najbardziej cieszy mnie możliwość 
wycieczek do Centrum Nauki Kopernik czy też do kina. Co ważne, wraz z ko-
legami spędzam miło czas na różnorodnych grach i zabawach. Moje ulubione 
to tenis stołowy oraz FIFA na playstation, ponieważ interesuję się piłką nożną. 
Mamy świetną opiekę pedagogiczną, a panie dbają o nasze bezpieczeństwo 
oraz zwracają uwagę na kulturę osobistą. Mieliśmy także spotkanie z policjant-
ką na temat papierosów, alkoholu, używek, dopalaczy i narkotyków – bardzo 
pouczająca i potrzebna lekcja.

Wojciech Kielan z klasy IV b Szkoły Podstawowej nr 1 – Z ferii spę-
dzanych w  świetlicy najbardziej cieszą mnie przygotowane atrakcje, w  tym 
wycieczki. Zajęcia są dobrze zorganizowane, spędzam tu świetnie czas. Miłe 
panie zawsze się o nas troszczą i opiekują. Mamy zajęcia sportowe, kompute-
rowe, czasem taneczne oraz dyskoteki. Na warsztatach plastycznych lepiliśmy 
z gliny, braliśmy udział w konkursie na najlepszą okładkę pisma samorządo-
wego. Oczywiście uczestnictwo w zajęciach jest dobrowolne, nie przymusowe. 
Dobrze się tu czuję, mam kolegów z „Jedynki”. W świetlicy jest wszystko, czego 
mi potrzeba. Teksty i foto: Sylwia Papis i Maciej Piłat

Nowy proboszcz 
w Michalinie

Szkoła Podstawowa nr 1 –  codziennie od 20 do 
35 dzieci, Szkoła Podstawowa nr 2 –  I  tydzień: 
65–70 dzieci dziennie, II tydzień: 40–50 dzieci, 
świetlice środowiskowe – 70–90 dzieci dziennie, 
Miejski Ośrodek Kultury – warsztaty – 30–50 dzie-
ci dziennie, Integracyjne Centrum Sportu i Rekre-
acji – 50–70 dzieci dziennie na basenie i hali.

Pieczę nad wszystkimi uczestnikami zajęć 
otwartych sprawowała nauczycielka wychowania 
fi zycznego z  Gimnazjum nr 1, Małgorzata Krech. 
Ze statystyk ICSiR wynika, że z hali sportowej pod-
czas „Zimy w  mieście” korzystało 20–30 osób na 
godzinę, a każda z nich mogła liczyć na słodki po-
częstunek – pączki i drożdżówki. Ukoronowaniem 
dwutygodniowych zajęć na parkiecie był cykl tur-
niejów gier zespołowych i tenisa stołowego, który 
odbył się 8 i 9 lutego. Dla najlepszych ICSiR ufun-
dowało pizze. 

Równie dużym zainteresowaniem dzieci i mło-
dzieży z  miasta cieszyła się także sztandarowa 
promocja ośrodka przy ulicy Długiej –  bezpłatne 

wejścia na basen. W  ciągu dwóch tygodni akcji 
ICSiR zanotowało ponad 1,5 tysiąca pojedynczych 
„odwiedzin” pływalni.

To jednak nie wszystko. Dopełnieniem – i strza-
łem w  dziesiątkę –  organizowanej przez ośrodek 
przy Długiej „Zimy w  mieście” okazały się dwie 
wycieczki autokarowe do Warszawy. W pierwszej, 
do Centrum Nauki Kopernik, wzięło udział 38 osób, 
w drugiej – do kina Imax – aż 54 chętnych. Uczest-
nicy obu wypraw otrzymali polarowe szaliki z logo 
ICSiR.

Łączny koszt tegorocznej „Zimy w  mieście” 
w ICSiR wyniósł ponad 36 tysięcy złotych.

Maciej Piłat

Liczba dzieci uczestniczących 
w akcji „Zima w mieście 2013”
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Rok 2013 w  kołach Polskiego Związku Węd-
karskiego to bardzo ważny okres. Zgodnie z obo-
wiązującymi zasadami odbywają się w tym czasie 
Walne Zebrania Sprawozdawczo-Wyborcze. Speł-
niając ten wymóg statutowy 10 lutego 2013 roku 
spotkaliśmy się w  Kole Miejskim nr 26 Polskiego 
Związku Wędkarskiego w  Józefowie, aby podsu-
mować mijającą kadencję i wybrać władze, które 
pokierują naszym kołem przez kolejne cztery lata. 
W  trakcie prawie czterogodzinnego zgromadze-
nia zebrani wędkarze wysłuchali szczegółowych 
sprawozdań dotyczących działania zarządu, ko-
misji rewizyjnej, sądu koleżeńskiego, dokonań 
sportowych oraz działalności Grupy Terenowej 
Społecznej Straży Rybackiej. Przyjęto także plan 
działań na kolejny rok oraz terminarz sportowy 
i zasady rozgrywania klasyfi kacji Grand Prix 2013. 
W tej ostatniej kwestii ustalono, że będziemy kon-
tynuować działania z  zeszłego roku. Oddzielne 
klasyfi kacje w  dwóch dyscyplinach: spławikowej 
i spinningowej z uwzględnieniem w tej pierwszej 
podziału na kategorie junior i  senior sprawdziły 

się w  100 proc., przyciągając na nasze imprezy 
ogromne rzesze wędkarzy. W końcowej klasyfi ka-
cji uwzględniono ponad 30 juniorów, co stanowi 
w naszym regionie bardzo dobry wynik.

Nowe władze 
Kulminacyjnym punktem spotkania były wy-

bory nowych władz. Sprawnie przeprowadzone 
głosowania wyłoniły skład zarządu koła oraz 
wszystkich komisji. W  efekcie wyborów nowym 
prezesem Koła Miejskiego nr 26 PZW w Józefowie 
został dotychczasowy sekretarz Artur Walkiewicz. 
Ponadto w  zarządzie znaleźli się: Zdzisław Gro-
mak, Andrzej Lis, Bogdan Szpinalski, Bogusław 
Chmielewski, Wojciech Płochocki, Jacek Zubow-
ski, Mirosław Wojciechowski, Arkadiusz Tulwin, 
Bartosz Szumidło, Wojciech Gajc, Michał Biedrzyc-
ki, Jacek Stopa oraz Paweł Walkiewicz. Skład komi-
sji rewizyjnej ostatecznie ukształtował się nastę-
pująco: Mirosław Orzechowski, Grzegorz Żamejc, 
Artur Leloch oraz Witold Strzyżewski. Ustalono, że 
w sądzie koleżeńskim będą działać Henryk Młot, 
Jacek Rosłoniec, Krzysztof Odolak oraz Mateusz 
Szeremeta. Miejmy nadzieję, że wybranym wła-
dzom uda się pracować przynajmniej równie sku-
tecznie, jak tym w poprzedniej kadencji.

Podlodowe mistrzostwa
Kolejnym ciekawym wydarzeniem w  mija-

jącym okresie było rozegranie podlodowych 
mistrzostw koła, które odbyły się 24 lutego 2013 
roku na jeziorze Łacha Nowowiejska. Kapryśna 
aura powodowała, że termin zawodów był kil-
kakrotnie przekładany. Ostatecznie udało się je 
rozegrać w ostatnią niedzielę lutego. Niestety wa-
runki nie były idealne. Rozpoczynała się odwilż, 
a  w  końcowej godzinie dwuturowych zawodów 
zaczął padać drobny deszcz. Zmienna pogoda 
mocno wpłynęła na wyniki. Złapanie choćby jed-
nej drobnej ryby stanowiło nie lada wyzwanie. Po 
dwóch dwugodzinnych turach „dłubania” drobni-
cy okazało się, że mistrzem koła 2013 w kategorii 
podlodowej został Krzysztof Zalewski, wyprze-
dzając Mirosława Orzechowskiego i  Krzysztofa 
Bińkowskiego. Zwycięzca otrzymał pamiątkowy 
puchar, a  najlepsi zawodnicy cenne nagrody. 
Kolejne zmagania sportowe planujemy rozegrać 
w końcu marca. Wszystko zależy od tego, czy po-
goda będzie sprzyjająca. 

Zapraszamy do śledzenia aktualności –  zdjęć 
i  relacji –  na naszej stronie internetowej www.
pzw26.pl.

Artur Walkiewicz

Zakład zatrudnia aktualnie 17 osób na peł-
nych etatach oraz dwie na niepełnych (główny 
księgowy –  1/3 etatu, księgowa 1/4 etatu). Dys-
ponuje sprzętem w  miarę nowym lub bardzo 
leciwym. Do tej ostatniej kategorii zalicza się ko-
parko-ładowarkę Ostrówek (rok produkcji 1974), 
ciągnik Ursus C 360-3p (rok prod. 1988) oraz mini-
-ciągnik Elpol (rok prod. 1999). Najnowsze zakupy 
to: Meleks z 2011 roku, umożliwiający przez trzy 
pory roku transport i  obsługę zieleni miejskiej, 
a w zimie transport szczotek do śniegu i zraszanie 

solanką chodników, schodów itp.; posypywarka 
doczepna, kupiona w  styczniu 2013 roku, a  po-
zwalająca w dużo krótszym czasie usunąć śliskość 
z chodników.

Dobroczynne skutki zakupu tego ostatniego 
urządzenia odczuli chyba wszyscy piesi i rowerzy-
ści w mieście – chodniki i ścieżki rowerowe mają 
czarną nawierzchnię. A ekipa ZO przystępuje do 
pracy nieraz o godzinie 3.00 rano, abyśmy mogli 
suchą nogą dotrzeć do pracy, szkoły czy sklepu.

Zakres obowiązków zakładu stale się zwięk-

sza. Np. w 2013 roku rozszerzy go uruchomienie 
i  obsługa punktu selektywnej zbiórki odpadów. 
A w 2014 r. ZO przejmie całość zadań z zakresu sta-
łej organizacji ruchu, zakupu znaków drogowych, 
soli, mas bitumicznych. Stąd płynie konieczność 
i zakupu nowych urządzeń i szkoleniowego przy-
gotowania pracowników do nowych zadań.

Dość pilną sprawą jest także nowa siedziba 
i baza dla zakładu. Poprawi ona warunki socjalno-
-bytowe, szczególnie dla pracowników fi zycznych. 
Pojazdy i sprzęt nie będą, jak obecnie, stacjonować 
w większości „pod chmurką”, lecz pod dachem, co 
wydłuży ich przydatność i  zmniejszy awaryjność. 
Poprawią się też warunki do konserwowania 
sprzętu oraz rozszerzy zakres prac remontowych, 
wykonywanych we własnym zakresie.  (ek)

Nr tel. do zakładu: 22 612 13 37. 

Wzorem lat ubiegłych Miasto Józefów obejmuje 
patronat nad spływem i fi nansuje koszty wynajmu 
sprzętu pływającego. Aby zachęcić mieszkańców 
miasta do udziału w spływie przewidziano również 
pokrycie kosztów ich wpisowego do kwoty 200 zło-

tych. Pozwoli to na udział 10 osób w kajakach lub 20 
pieszych przez jeden dzień. Warunkiem przelania 
wpisowego na rachunek organizatora jest faktycz-
ny udział mieszkańców w imprezie.

Prosimy o  rozważne dokonywanie zgłoszeń, 

aby nie blokować możliwości uczestniczenia 
w  spływie innym osobom –  Ognisko Towarzy-
stwa Krzewienia Kultury Fizycznej „Szczęśli-
wice”, adres korespondencyjny: ul. Bartłomie-
ja  12/16, 02-683 Warszawa, tel./fax 22 857 5203, 
kom. 503 112 576, e-mail: tkkf.szczesliwice@wp.pl.

Życzymy owocnego spływu, dobrej pogody 
i udanej, wspólnej zabawy.

Małgorzata Fiedukowicz – Kierownik 
Referatu Zamówień Publicznych i Ochrony 

Środowiska Urzędu Miasta Józefowa

EKOLOGIA I ZDROWIE

Po walnym zgromadzeniu

U wędkarzy

Działalność Zakładu Oczyszczania Miasta
21 lutego na posiedzeniu Komisji Budżetowo-Gospodarczej nowy kierownik Zakła-
du Oczyszczania Miasta, Dariusz Nogal przedstawił aktualną sytuację zakładu oraz 
perspektywy, związane z realizacją nowych zadań i zakupem niezbędnego sprzętu.

13–14 kwietnia Sprzątanie Świdra
Już po raz dziesiąty ekoturyści posprzątają po zimie nurt i bieg rzeki Świder. Trasa 
została podzielona na dwa etapy, dzięki czemu uda się oczyścić ze śmieci odcinek od 
mostu w Mlądzu do Górek. 
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 WYDARZYŁO SIĘ W KULTURZE

W sobotę, 23 lutego odbyło się drugie spotka-
nie z cyklu „Filharmonia Dziecięca” pt. „Co to jest 
melodia?”. Tym razem panie, znane publiczności 
z  poprzedniego koncertu, zaznajamiały dzieci 
z pojęciem melodii. Na przykładzie znanych utwo-
rów uczyły wychwytywać motyw melodyczny. 
Zagrany wcześniej fragment czasem pojawiał się 
wielokrotnie w całym utworze. Prowadzące poka-

zały, że nie zawsze potrzebne są instrumenty, bo 
melodię można też zagwizdać czy zanucić. Można 
też zagrać ją w rozmaitym tempie. Najmłodsi 
mogli się przekonać o tym próbując swoich sił 
w  operowaniu batutą pod okiem dyrygenta 
zespołu, który pokazywał im jak dyrygować 
kwartetem. Artyści zaznajomili dzieci również 
z pojęciami tematu muzycznego i jego waria-
cji oraz pokazały, jak to wygląda w utworze.

Na koniec zaprosili chętnych na scenę, 
rozdali instrumenty i  wspólnie z  nimi wyko-

nali przedostatni utwór. Przedostatni –  bo nie 
zabrakło oczywiście bisu. MK

Na przekór zimie w  sobotę, 23 lutego, dzięki 
formacji Raggafaya wybrzmiały w  MOK-u letnie, 
jamajskie rytmy. Zespół, powstały w  2004 roku, 
miesza reggae, ragga, dancehall, ska, rock i  hip-
-hop, tworząc muzykę, która łatwo wpada w ucho 
i wywołuje uśmiech na twarzy.

Tak, jak zapowiadali organizatorzy –  nie spo-
sób było usiedzieć na miejscu. Młodzież – nie tyl-
ko józefowska, zajęła całą przestrzeń pod sceną, 
by tam tańczyć, podskakiwać, klaskać i  śpiewać 

piosenki razem z  zespołem. Podczas kon-
certu, który zdawać by się mogło skierowa-
ny był do młodzieży, widownię wypełniła 
publiczność w  bardzo różnym wieku, od 
dzieci z  podstawówki aż po srebrnowło-
sych seniorów. Każdy, kto chciał przez 
chwilę zapomnieć o  śnieżnej plusze do-
okoła i przyszedł na występ Raggafaya na 
pewno wrócił do domu usatysfakcjono-
wany. Ci, którzy chcieli dłużej cieszyć się 
rytmami zaproponowanymi przez zespół, 
mogli po koncercie nabyć ich płytę. MK

W ostatnią niedzielę karnawału sala widowisko-
wa MOK-u wypełniła się po brzegi. Mieliśmy przy-
jemność wysłuchania recitalu Olgi Bończyk. Artyst-
ka znana szerszej publiczności być może głównie 
z ról serialowych ma na swoim koncie także spory 

dorobek jako aktorka teatralna, a także wokalistka. 
Jej osiągnięcia na tym polu są efektem nie tylko 
wielkiej pasji, ale i muzycznego wykształcenia.

Repertuar recitalu składał się z  piosenek do-
skonale znanych i  absolutnie niestarzejących się, 
takich jak choćby „Wsiąść do pociągu byle jakiego”, 
a  także innych utworów legend polskiej muzyki: 

Jerzego Wasowskiego, Jeremiego Przybory, Woj-
ciecha Młynarskiego, Agnieszki Osieckiej oraz – co 
ponoć jest nie lada wyzwaniem – z tych, wykony-
wanych niegdyś przez Kalinę Jędrusik. 

Olga Bończyk nie tylko sama świetnie śpiewała, 
ale potrafi ła wytworzyć taką atmosferę, dzięki któ-
rej publiczność śpiewała razem z nią.  MK

Możliwość poznania lokalnych zwyczajów mie-
liśmy 2 lutego w  MOK-u, dzięki spotkaniu z  cyklu 
„Od tradycji od współczesności”. Pierwszą jego 
częścią była projekcja fi lmu fabularno-dokumen-
talnego „Wesele kołbielskie”, według scenariusza 

Andrzeja Kamińskiego w  reżyserii Michała Piskor-
skiego. Pokazywał on obyczaje związane z zaślubi-
nami z lat 50. XX wieku – od poznania się młodych 
w lany poniedziałek, przez spotkania na targu koł-
bielskim, po tytułowe wesele.

Drugą częścią imprezy, a zarazem bardzo cieka-
wym dopełnieniem był pokaz tańców narodowych 
w  formie salonowej w  wykonaniu Zespołu Pieśni 
i  Tańca Politechniki Warszawskiej, dzięki któremu 
mogliśmy oglądać na żywo pozostałość dawnej 
tradycji w nieco innej formie niż na fi lmie. Spotka-
nie było bardzo kształcące.  MK

Aria z „Carmen” 
wygwizdana...

Pozytywne wibracje

Recital Olgi Bończyk

Od tradycji do współczesności

Ta wiadomość zelektryzowała fa-
nów znanego satyryka, felietonisty, gi-
tarzysty, wokalisty, a przede wszystkim 
– komentatora naszej polskiej codzien-
ności. Biletów zabrakło na długo przed 
występem Krzysztofa Daukszewicza 
(sobota, 16 lutego).

Ci, którzy szczelnie (wraz z  dostaw-
kami) wypełnili salę widowiskową Miej-
skiego Ośrodka Kultury, zachowają ten 
wieczór w  pamięci na długo. Recital 

Daukszewicza to opowieść o tym, co go boli i na-
pawa niepokojem („Jeden naród, dwa plemiona”, 
„Hańba, zdrada”), czasem zmusza do zadumy („Hi-
storia powodów rozpijania się narodu”) albo sto-
ickiego odnotowania (tzw. meneliki). Ta opowieść 
jest bardzo osobista, czasem śmieszna, czasem 
straszna... Wywołuje uśmiech i  zadumę –  nigdy 
rechot. Wielu widzów w sercach zachowało mak-
symę Artysty: „Wczoraj – to przeszłość, jutro – to 
niewiadoma. Dziś, to dar losu, który powinieneś 
przeżyć najlepiej, jak umiesz”. Starajmy się! W.Z.

Polska jest najśmieszniejsza
Daukszewicz w józefowskim MOK-u

W
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POLECAMY W MARCU

Godziny otwarcia Miejskiej Biblioteki Pu-
blicznej w Józefowie oraz fi lii w Michalinie
Pon., wtorek, czwartek, piątek: 12.00–18.00
Środa i sobota (w roku szkolnym): 9.00–13.00 

  1.03 (piątek), godz. 18.00 – Wernisaż wystawy 
malarstwa Jana Wanata pt. „Piękno Józefowa”.
Jan Wanat – polski malarz, którego nareszcie może-
my gościć w  naszej galerii. Chociaż od paru lat 
mieszka w Józefowie – jego prace oglądać można 
raczej w kolekcjach zbiorów prywatnych w krajach 
europejskich i na świecie. Brał udział w wystawach 
w Polsce i Wielkiej Brytanii. Pracuje w oleju, pastelu, 
węglu, ołówku. Po sprowadzeniu się do Józefowa 
zaczął malować jego zakątki, czego pokłosiem jest 
marcowa wystawa. Nie wolno jej przegapić. Wstęp 
wolny. Miejsce: Galeria Rama.

  7.03 (czwartek), godz. 18.00 – Warsztaty foto-
grafi i współczesnej – Jak uchronić się przed pu-
łapkami współczesnej fotografi i. W  programie 
warsztatu: nauka obsługi cyfrowego aparatu, zasa-
dy kompozycji i budowania obrazu fotografi czne-
go, poprawna ekspozycja, tworzenie fotografi cz-
nych cykli od podstaw, przygotowanie zdjęć do 
druku. Warsztaty dla uczestników od 15 lat. Spotka-
nia w każdy czwartek w godz. 18.00–20.00. Prowa-
dzenie: Tymon Iwański –  studiował fotografi ę 
w  PWSFTviT w  Łodzi (2006–2011), w  latach 
2005– 2006 uczęszczał do Warszawskiej Szkoły Fo-
tografi i. Jego prace wystawiane były w  kraju i  za 
granicą. Koszt: 60 zł miesięcznie. Zapisy i informa-
cje: 22 789 22 84, agnieszka.jung@mokjozefow.pl.

  9.03 (sobota), godz. 11.00 oraz godz. 13.00 
– II Ogólnopolski Przegląd Teatrów dla Dzieci „Bez 
sceny”. Przedstawienie „Pan Kuleczka” – od 3 lat 
– Stowarzyszenie „Zielone Słońce” – Dąbrowa Gór-
nicza – Antoniów. Bilety w cenie 10 zł. Przedsprze-
daż biletów na wszystkie przedstawienia od 25.02 
(poniedziałek) do 1.03 (piątek) w godz. 14.00–18.00 
w  kasie MOK. W  dniu przedstawienia od godz. 
10.00. Miejsce: Klub Hydrofornia.

  9.03 (sobota), godz. 18.00 – Wieczór poezji li-
rycznej połączony z  promocją książki naszego 
mieszkańca Bernarda Belki. Recytowane utwory 
dedykowane będą wszystkim Paniom z okazji Dnia 
Kobiet. Spotkanie uświetni wystawa malarska pn. 
„Kwiaty” Jolanty Drawnel. Po spotkaniu zaprasza-
my na kawę i ciasteczko. Wstęp wolny. Miejsce: sala 
widowiskowa MOK.

  10.03 (niedziela), godz. 18.00 – „Godzina z ży-
cia mężczyzny” – muzyczny, autorski wieczór Pio-
tra Szwedesa. Reżyseria – Artur Andrus. Cena bile-
tu: 15 zł. Przedsprzedaż od 4.03 w godz. 14.00–18.30. 
W dniu imprezy na godz. przed występem w kasie 
MOK. Miejsce: sala widowiskowa MOK.

  16.03 (sobota), godz.  11.00 –  II Ogólnopolski 
Przegląd Teatrów dla Dzieci „Bez sceny”. Przedsta-
wienie „Fintikluszki” – od 3 lat – Teatr Małe Mi War-
szawa. Bilety w cenie: 5 zł za dziecko, 10 zł – rodzic. 
Przedsprzedaż biletów na wszystkie przedstawienia 
od 25.02 (poniedziałek) do 1.03 (piątek) w  godz. 
14.00–18.00 w  kasie MOK. W  dniu przedstawienia 
od godz. 10.00. Miejsce: sala widowiskowa MOK.

  16.03 (sobota), godz. 18.00 – Burmistrz Miasta 
Józefowa Stanisław Kruszewski i Towarzystwo Przy-
jaciół Józefowa zapraszają na Imieniny Miasta Jó-
zefowa. W części artystycznej obejrzymy spektakl 
literacko-muzyczny Studia Teatralnego im. Ireny 
Solskiej pt. „Z Dymszą po Warszawie”. Scenariusz 
i reżyseria – Szczepan Szczytno, scenografi a – Kata-
rzyna Kobylarz, muzyka i  opracowanie muzyczne 
–  Dawid Ludkiewicz. Występują: Marta Kuszakie-
wicz, Jagoda Rall, Paweł Kamiński, Patryk Pawlak, 
Andrzej Tomaszewski. Po koncercie zapraszamy na 
tort i lampkę szampana. Organizator: Towarzystwo 
Przyjaciół Józefowa i Miejski Ośrodek Kultury.Wstęp 
wolny. Miejsce: sala widowiskowa MOK.

  17.03 (niedziela), godz. 18.00 Teatr Sensacji po-
wraca! –  to cykl spektakli kryminalnych w  starym 
stylu, nawiązującym do Teatru Telewizji „Kobra” 
z  połowy ubiegłego wieku. IV spektakl pt. „Dzie-
cięcy pokój” –  przedstawienie zrealizowane na 
podstawie trzymającego w napięciu dramatu kata-
lońskiego pisarza Josepa Marii Beneta i  Jorneta. 
Wstęp wolny. Miejsce: sala widowiskowa MOK.

  23.03 (sobota), godz.11,00 –  II Ogólnopolski 
Przegląd Teatrów dla Dzieci „Bez sceny”. Przedsta-
wienie „Prosta historia” – od 6 lat – Teatrzyk Latar-
nia Magiczna Białystok. Bilety w cenie: 5 zł za dziec-
ko, 10 zł –  rodzic. Przedsprzedaż biletów na 
wszystkie przedstawienia od 25.02 (poniedziałek) 
do 1.03 (piątek) w godz. 14.00–18.00 w kasie MOK. 
W dniu przedstawienia od godz. 10.00. Miejsce: sala 
widowiskowa MOK.

  23.03 (sobota), godz. 12.00 –  „Świąteczne 
tworzenie”, czyli warsztaty rękodzieła przedświą-
tecznego: wycinanki, palmy wielkanocne, pisanki, 
kraszanki i inne malowanki. Wyroby zostaną prze-
kazane Stowarzyszeniu Forum Chrześcijańskie 
w Józefowie, które organizując corocznie akcje cha-
rytatywne, pomaga najbiedniejszym rodzinom 
z  terenu Józefowa. Warsztaty przedpołudniowe 
(12.00–14.00) dla dzieci i rodziców. Warsztaty popo-
łudniowe (16.00–18.00) dla artystów józefowskich 
i  powiatu otwockiego. Wstęp wolny. Miejsce: hol 
MOK.

  24.03 (niedziela), godz. 17.00 –  Seans kinowy 
w  ramach nowego projektu fi lmowego pn. „Kino 
Retro” –  projekt mający na celu przypomnienie 
znanych i  lubianych hitów fi lmowych pełnych cie-
pła, radości i  miłości. Uruchomiony specjalnie dla 
seniorów i  realizowany zgodnie z  ich życzeniami, 
czyli każda grupa seniorów może sobie zamówić 
fi lm, jaki by chciała obejrzeć. Dotyczy to również sfi l-
mowanych koncertów, festiwali tanecznych, oper 
i  operetek oraz innych wydarzeń artystycznych. 
Wstęp wolny. Miejsce: sala widowiskowa MOK.

  26.03 (wtorek), godz. 19.00 – Spotkanie Klubu 
Czytelniczego. Będziemy omawiać książkę Agaty 
Tuszyńskiej „Tyrmandowie. Romans amerykański”. 
Wstęp wolny. Miejsce: Klub Port.

Terminarz imprez Miejskiego Ośrodka Kultury

 

Słowo, obraz, 
wyobraźnia

Z radością pragniemy poinformować naszych 
najmłodszych czytelników, że przygotowaliśmy 
dla nich wielką niespodziankę, czyli spotkania 
z autorami tekstów i ilustracji do książek, które na 
pewno bardzo lubią i chętnie czytają. 

W  naszych planach jest spotkanie z  Toma-
szem Szwedem i  Anetą Krellą-Moch –  autorami 
cyklu książek „Klinika małych zwierząt w  Leśnej 
Górce”, Agnieszką Onichimowską i  Joanną Se-
dlaczek –  autorkami serii książeczek „W lesie 
Marcina”, Joanną Olech, autorką i  ilustratorką 
sympatycznej „Dynastii Miziołków” i  „Pompona 
w  rodzinie Fisiów”. Przedstawimy Wojciecha Wi-
dłaka i Agnieszkę Żelewską oraz „Wesołego Ryjka” 
ich autorstwa, także „Opowieści do poduszki”, 
Małgorzatę Strzałkowską, która uwielbia dawać 
„Rady nie od parady”, przedstawiła ponadto czy-
telnikom szeleszcząco-trzeszczące zawiłości na-
szego pięknego, acz trudnego języka. Autorka 
jest również doskonałym ilustratorem, jej kolaże 
są kolorowe, pomysłowe i po prostu piękne. 

Paweł Wakuła przedstawi nam „Kajtka i Yetika” 
oraz powie „Co w trawie piszczy”. Izabela Klebań-
ska i  Małgorzata Flis zachęcą do słuchania i  po-
znawania muzyki, tak zwanej poważnej, zachęcą 
także do poczytania o  instrumentach, operze 
i kompozytorach. 

Za sprawą Barbary Gawryluk i  Iwony Całej 
zaprzyjaźnimy się z  gromadką sympatycznych 
i  dzielnych psiaków: Dżokiem, który był najwier-
niejszym psem na świecie, Kaktusem skorym do 
psot i  psem o  imieniu Baltic. Psem, który płynął 
na krze. Spotkania połączone będą z warsztatami 
plastycznymi.

Nasze plany realizować będziemy w  ramach 
cyklicznie opracowywanego projektu pod tytu-
łem „Słowo, obraz, wyobraźnia”, który pozwolił 
nam pozyskać fundusze z  Ministerstwa Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego, dzięki wsparciu Insty-
tutu Książki. 

Projekt adresowany jest do dzieci młodszych 
szkół podstawowych. W tej chwili jesteśmy w fa-
zie przygotowawczej i  zmierzamy do realizacji 
naszych zamierzeń, więcej szczegółów będziemy 
podawać w  prasie lokalnej i  regionalnej oraz na 
naszej stronie internetowej, a także profi lu Face-
book i na plakatach reklamowych, które pojawią 
się wkrótce.  Mariola Ładna 

www.biblioteka.jozefow.pl
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  4 lub 6 marca w  ICSiR odbędą się pierwsze 
zajęcia speed badmintona, organizowane przez 
Europejskie Stowarzyszenie Aktywności Rucho-
wej 50+ (ESPAR 50+). Impreza adresowana jest 
do kobiet, bez limitu wieku. Szczegółowy termin 
pierwszego spotkania pojawi się na stronie inter-
netowej www.icsir.pl.

  8 marca, tradycyjnie już, przy ulicy Długiej 
odbędzie się Dzień Kobiet na basenie. Wszystkie 
józefowianki będą mogły skorzystać z  pływalni 
bezpłatnie!

  W weekend 16–17 marca na basenie ICSiR 
odbędą się Mistrzostwa Polski Celników w  Pły-
waniu. W związku z tym zarówno w sobotę, jak 
i w niedzielę pływalnia w godzinach 9.00–12.00 
będzie niedostępna dla klientów indywidual-
nych.

  17 marca na terenie leśnym sąsiadującym 
z Miejskim Ośrodkiem Socjoterapii „Jędruś” od-
będą się Międzywojewódzkie Mistrzostwa Mło-
dzików w Biegach Przełajowych – impreza o ran-
dze porównywalnej z Mistrzostwami Polski.

  W sobotę, 23 marca w hali ICSiR odbędzie się 
Wielkanocny Turniej Koszykówki.

Święta wielkanocne w ICSiR
  W Wielką Sobotę, 30 marca pływalnia będzie 

czynna do godziny 14.00.
  W Wielkanoc, 31 marca – ICSiR będzie nie-

czynne.
  1 kwietnia, w  lany poniedziałek, pływalnia 

będzie czynna w godzinach 10.00–18.00.
Tego dnia wszyscy mieszkańcy Józefowa 
będą mogli skorzystać z  basenu przy ulicy 
Długiej bezpłatnie! MP

Kilka tygodni temu w Miejskiej Bibliotece w Jó-
zefowie, odbyło się spotkanie instruktażowe do-
tyczące projektu Otwarte Zabytki. Ideą inicjatywy 
Centrum Cyfrowego Projekt: Polska jest szerokie 
udostępnienie informacji na temat polskich zabyt-
ków – stworzenie otwartej, nieustannie powiększa-
nej bazy danych oraz zaangażowanie społeczeń-
stwa do jej współtworzenia. 

Strona www.otwartezabytki.pl to internetowe 
centrum zabytków i  miejsc wyjątkowych, do któ-
rego w niedalekiej przyszłości będziemy zaglądać, 
planując wycieczkę, pisząc pracę naukową lub 
w poszukiwaniu informacji o napotkanej na space-
rze pięknej willi. 

Na początku w  portalu umieszczono podsta-
wowe dane wszystkich (76 470) obiektów z  Reje-
stru Zabytków Narodowego Instytutu Dziedzictwa. 
Domy, zamki, pałace, kościoły, cmentarze – wszyst-
ko znajduje się w  bazie, jednak do tej pory tylko 
niewielka część została sprawdzona (ok. 10 proc.), 
a  jeszcze mniejsza solidnie opisana. Większość 

czeka na działania in-
ternautów –– wyma-
ga dodania opisów, 
zdjęć, ciekawostek 
i odniesień.

Ponadto w  por-
talu powoli poja-
wiają się budynki za-
bytkowe, które nie 
widnieją w rejestrze, 
ale są istotne na 
przykład dla lokal-
nych społeczności. 
W  samym Józefo-
wie stoi mnóstwo 
„świdermajerów”, 

które stanowczo powinny znaleźć się w takiej bazie. 
Do portalu można również dodawać zabytki już 

nieistniejące. Często posiadamy stare zdjęcia bu-
dynków, które zniknęły z powierzchni Ziemi, a były 
wyjątkowe. Jeżeli chcemy podzielić się fotografi ami 
i wiedzą – Otwarte Zabytki to idealne miejsce do ta-
kiej działalności.

Jeżeli więc posiadasz fotografi e i  informacje 
dotyczące interesujących obiektów w  Polsce oraz 
ciekawych i  związanych z  historią i  kulturą polską 
obiektów poza granicami naszego kraju –  zareje-
struj się na stronie i twórz razem z innymi obywatel-
ską bazę zabytków. Każdy może to robić – wystar-
czy nieco czasu, chęci i  zainteresowania. Możesz 
korzystać z  materiałów własnych, a  także z  tych 
wyszukanych w Internecie.

Wybierz obiekt, który wyjątkowo sobie cenisz, 
obok którego codziennie przechodzisz, lub taki, 
którego stanem się martwisz, a  następnie znajdź 
go w portalu i uzupełniaj jego profi l.

Jeżeli zabytek, który Cię interesuje, nie widnieje 
w bazie, możesz go po prostu dodać. Należy tylko 
wyjaśnić, dlaczego obiekt powinien się tam znaleźć.

Pamiętaj o  zamieszczeniu źródeł informacji, 
zarówno wydawniczych (książki, artykuły w prasie 
i  czasopismach), jak i  internetowych linków –  to 
ułatwi przyszłym użytkownikom portalu dostęp do 
głębszej wiedzy na temat poszczególnych obiek-
tów.

Im więcej osób zainteresuje się i  zaangażuje 
w projekt, tym szybciej wszyscy będą mogli z oby-
watelskiego katalogu zabytków korzystać. 

Planowane są kolejne spotkania instruktażowe 
na Linii Otwockiej.

Zachęcamy wszystkich do czynnego udziału 
w tym interesującym i pożytecznym projekcie.

Katarzyna Dańko

POLECAMY W MARCU

ICSiR poleca:

 Wykłady Uniwersytetu Trzeciego Wieku odby-
wają się w środy o godz. 18.00 w sali widowisko-
wej MOK-u przy ul. Kardynała Wyszyńskiego 1.

  6 marca –  mgr Anna Batorczak 
–  „Zrównoważony roz-
wój –  szanse i  koniecz-
ność dla ziemi i każdego 
z nas” (w ramach progra-
mu „Zielona wiedza dla 
UTW”),

  13 marca – mgr Wiesła-
wa Dłubak-Bełdycka – „Na 
dworze królów Wazów”,

  20 marca – dr Ewa Wasz-
kiewicz – „Różnica między 
separacją a rozwodem”, 

  27 marca –  dr Grzegorz 
Kostrzewa-Zorbas – „Miasta 
–  ogrody w  XXI wieku”.

UTW

Weź udział w cyfrowym czynie społecznym!

Obywatelski katalog zabytków 

Józefovia Józefów
IV liga
Początek marca będzie dla piłkarzy Józefovii 

ostatnią prostą przed ruszającymi rozgrywkami 
w ramach rundy wiosennej. Nim jednak liga roz-
kręci się na dobre zawodnicy znad Świdra roze-
grają ostatnie mecze sparingowe:

– 2 marca (Józefów, godz. 12.00): Józefovia 
– Huragan Wołomin (IV liga),

– 2 marca (Józefów, godz. 14.00): Józefovia 
– Czarni Węgrów (IV liga),

– 9 marca (Józefów, godz. 12.00): Józefovia 
– Mazur Karczew (III liga).

16 marca czwartoligowców z  Józefowa 
czekać będzie inauguracja zmagań o  punkty. 
W  pierwszym, ligowym pojedynku zmierzą się 

na wyjeździe z  zajmującym ostatnie miejsce 
w tabeli Wulkanem Zakrzew.

Tydziej później zaś piłkarska wiosna rozpocz-
nie się nad Świdrem. W premierowym meczu li-
gowym na własnym terenie w sobotę, 23 marca 
Józefovia zagra z UKS-em Łady. 

A-klasa
W dniach 23–24 marca do gry o ligowe punk-

ty przystąpią także zawodnicy drugiej drużyny 
Józefovii. W  weekend ten „rezerwiści” podejmą 
przed własną publicznością lokalnego rywala, 
Advit Wiązowna. 

Dokładne godziny spotkań obu zespołów 
Józefovii zostaną zamieszczone na stronach in-
ternetowych: www.jozefovia.futbolowo.pl oraz 
www.jozefovia.com.pl. 

 MP
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Tajemniczy dom przy ul. Nadwiślańskiej 100. Jeden 

z trzech (tylko!) obiektów w Józefowie, który został wpi-

sany w rejestr zabytków. Widnieje w portalu Otwarte 

Zabytki, ale poza numerem w rejestrze nie mamy o nim 

żadnych informacji. Może ktoś z Państwa, obecny wła-

ściciel lub sąsiedzi mogą uzupełnić dane, opisać historię 

budynku, zamieścić fotografi e. Zabytki to przecież nasze 

wspólne dziedzictwo kulturowe, ważne dla nas i dla na-

stępnych pokoleń.
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Na prośbę Czytelników
Droga redakcjo, opublikujcie proszę aktualną informację o tym, kiedy, w jakich dniach i godzinach przyjmują lekarze w naszej miejskiej przychodni. Starsi mieszkańcy nie 
posługują sie Internetem. Taką informację każdy może wyciąć sobie z gazety i posługiwać się nią w razie potrzeby. W imieniu mieszkanców Górek radna Henryka Dudek

Harmonogram pracy SP ZOZ Przychodni Miej-
skiej w Józefowie, przy ul. Skłodowskiej-Curie 5/7

Interniści
Lek. med. Artur Mazik
Poniedziałek: 10.00–12.00 przyjęcie wizyt od pacjentów, 
12.15–18.00 wizyty domowe (ostatnia o godz. 17.30)
Wtorek: 8.00–16.00
Środa: 8.00–16.00
Czwartek: 8.00–16.00
Piątek: 10.00–18.00 w  gabinecie lub wizyty domowe 
zamiennie, 10.00–12.00 przyjęcie wizyt od pacjentów 
12.15–18.00 wizyty domowe (ostatnia o godz. 17.30)
Lek. med. Aleksandra Golik (obecnie od połowy lu-
tego do 10 kwietnia na chorobowym)
Poniedziałek: 8.00–15.35
Wtorek: 10.00–12.00 przyjęcie wizyt, 12.15–17.30 wi-
zyty domowe (ostatnia o godz. 17.00)
Środa: 8.00–15.35
Czwartek: 10.25–18.00
Piątek: 10.35–18.00 w gabinecie lub zamiennie wizyty 
domowe –  przyjęcia wizyt 10.00–12.00, 12.15–17.30 
wizyty (ostatnia o godz. 17.00) 
Lek. med. Barbara Bączkiewicz
Poniedziałek: 11.35–18.00
Wtorek: 11.35–18.00
Środa: 8.00–15.00
Czwartek: 8.00–15.00
Piątek: 8.00–15.00
Lek. med. Urszula Makarewicz 
Poniedziałek: 8.00–14.00
Środa: 13.00–19.00
Czwartek: 8.00–14.00
Lek. med. Ewa Zapała
Wtorek: 8.00–14.00
Środa: 8.00–14.00
Piątek: 8.00–14.00
Lek. med. Urszula Ścięgosz
Poniedziałek: 10.25–18.00
Wtorek: 8.00–15.35
Środa: 10.00–12.00 przyjęcie wizyt, 12.15–17.30 wizyty 
domowe (ostatnia wizyta o godz. 17.00)
Czwartek: 8.00–15.35
Piątek: 10.35–18.00 w gabinecie lub zamiennie wizyty 
domowe, przyjęcie wizyt 10.00–12.00, wizyty domo-
we 12.15–17.30 (ostatnia o godz. 17.00).
Lek. med. Bożena Głodek
Poniedziałek: 8.00–15.30
Wtorek: 8.00–15.30
Środa: 10.30–18.00
Czwartek: 10.00–12.00 przyjęcie wizyt, 12.15–18.00 
wizyty domowe (ostatnia o godz. 17.30)
Piątek: 8.00–16.00 w gabinecie lub zamiennie wizyty 
domowe – przyjęcie wizyt 10.00–12.00, wizyty domo-
we 12.15–18.00 (ostatnia o godz. 17.30)
Lek. med. Alicja Tomkowicz-Qandil
Poniedziałek: 10.25–18.00
Piątek: 7.35–5.00

Lek. med. Agnieszka Suwała
Środa: 8.00–15.00
Piątek: 8.00–15.00
Lek. med. Irena Siembab (od 1 marca)
Poniedziałek: 8.00–15.35
Wtorek: 10.00–12.00 przyjęcie wizyt, 12.15–17.30 wi-
zyty domowe (ostatnia wizyta o godz.17.00)
Środa: 8.00–15.35
Czwartek: 10.25–18.00
Piątek: 8.00–15.35

Pediatrzy
Lek. med. Honorata Kosińska 
Środa: 12.00–15.00 dzieci zdrowe, 15.15–18.00 dzieci 
chore
Lek. med. Joanna Kreid
Poniedziałek: 12.00–14.00 dzieci chore, 14.00–18.00 
dzieci zdrowe
Wtorek: 8.00–13.00 dzieci chore
Środa: 8.00–13.30 dzieci chore, 13.30–15.00 wizyty 
domowe lub dzieci chore (zmiennie)
Lek. med. Renata Sedig
Poniedziałek: 8.00–11.45 dzieci chore, 12.00–13.30 wi-
zyty domowe lub dzieci chore
Od 13.30–15.35 dzieci chore
Wtorek: 10.25–12.00 wizyty domowe lub dzieci chore, 
12.15–18.00 dzieci chore
Czwartek: 8.00–14.00 dzieci chore, 14.00–15.35 wizyty 
domowe lub dzieci chore 
Piątek: 10.25–12.00 wizyty domowe lub dzieci chore, 
12.15–14.00 dzieci zdrowe, 14.00–18.00 dzieci chore
Lek. med. Agnieszka Brudkowska
Poniedziałek: 10.00–14.00 dzieci zdrowe, 14.00–18.00 
dzieci chore
Wtorek: 8.00 14.00 dzieci zdrowe, 14.00–15.00 dzieci 
chore
Środa: 8.00–10.30 dzieci zdrowe, 10.30–15.00 dzieci 
chore
Czwartek: 10.30–12.00 patronaże lub dzieci chore, 
12.15–15.00 dzieci zdrowe, 15.00–18.00 dzieci chore
Piątek: 8.00–15.00 dzieci chore

Kardiologia
Lek. med. Ryszard Mielniczuk
Poniedziałek: 16.40–19.20
Czwartek: 16.40–19.20
Lek. med. Robert Karpus
Poniedziałek: 8.00–12.00
Wtorek: 8.00–12.00

Reumatologia
Lek. med. Ewa Klewek- Jaworska
Wtorek: 10.30–18.05
Środa: 7.30–15.05
Czwartek: 7.30–15.05

Otolaryngologia
Dr n. med. Agnieszka Syryło
Poniedziałek: 13.00–16.00
Wtorek: 13.00–17.30
Środa: 8.00–12.00

Ginekologia
Lek. med. Robert Cezary Kulhawik
Poniedziałek: 12.00–18.00
Wtorek: 7.30–13.30
Środa: 12.00–18.00
Czwartek: 7.30–13.30
Piątek: 7.30–12.30

Okulistyka
Lek. med. Marcin Smorawski 
Poniedziałek: 7.30–13.30
Wtorek: 7.30–13.30
Lek. med. Aleksandra Jakubaszek (od 21 marca)
Czwartek: 15.00–19.00

Urologia
Lek. med. Józef Mikucki
Poniedziałek: 8.00–11.00
Wtorek: 15.40–18.30

Dermatologia
Lek. med. Waleria Mordarska
Wtorek: 14.00–17.30
Czwartek: 8.30–12.00
Lek. med. Marek Makarewicz
Piątek: 14.30–18.00

Lekarz medycyny pracy
Dr n. med. Bogna Smolińska w dniach i godzinach 
ustalonych w miarę potrzeb. Zapisy do lekarza med. 
pracy u przełożonej pielęgniarek.

Stomatologia
Lek. stom. Agnieszka Królewicz-Brzósko
Poniedziałek: 8.00–14.00
Wtorek: 8.00–14.00
Środa: 12.00–18.00
Lek.stom. Katarzyna Łuczak
Poniedziałek: 13.00–19.00
Wtorek: 8.00–14.00
Czwartek: 8.00–14.00
Lek. stom. Anna Szewczuk (przyjmuje od 1 marca)
Poniedziałek: 7.25–15.00
Wtorek: 10.25–18.00
Środa: 7.25–15.00
Czwartek:10.25–18.00
Piątek: 7.25–15.00

Pobieranie krwi: poniedziałek–piątek 7.00–9.00
Iniekcje, szczepienia, pomiary ciśnienia, opatrun-
ki, EKG: poniedziałek–piątek 10.30–18.00
Gabinet USG zapisy na badania USG jamy brzusznej 
– po uzgodnieniu telefonicznym. Rejestracja czynna 
poniedziałek–piątek w godz. 7.00–19.00
Przełożona Pielęgniarek p. Elżbieta Siwek – ponie-
działek – piątek 7.00–14.35 
Administracja poniedziałek – piątek 8.00–16.00 
Dyrektor SP ZOZ Przychodni Miejskiej w Józefowie
mgr Maria Kurcz codziennie od poniedziałku do 
piątku w godz. od 8.00 do 16.00. Przyjęcia intere-
santów codziennie w godzinach 10.00–12.00
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Sportowe podsumowanie roku Victorii Jó-
zefów (19 stycznia 2013 roku) spięło klamrą 
dokonania klubu w  ciągu minionych 12 mie-
sięcy. Najlepsi zawodnicy i  trenerzy zostali 
uhonorowani nagrodami oraz wyróżnieniami.

Impreza, która tradycyjnie odbyła się w  hali 
Integracyjnego Centrum Sportu i Rekreacji rozpo-
częła się od ceremonii wręczenia statuetek Victo-
rii. Te najcenniejsze w klubowej hierarchii nagrody 
powędrowały w  ręce trojga najbardziej utytuło-
wanych zawodników 2012 roku – złotej medalistki 
mistrzostw Polski w  średniodystansowym biegu 
na orientację Marii Drągowskiej, zdobywczyni 
srebrnego krążka mistrzostw Polski w  biegu na 
3000 metrów Emilii Kondei oraz srebrnego meda-
listy mistrzostw Polski w pływaniu na 100 metrów 
stylem motylkowym Jana Warciarka. Sportow-
cy ci, poza prestiżowymi statuetkami, otrzymali 
także nagrody rzeczowe, wyróżnienia Burmistrza 
Miasta Józefowa oraz, po raz pierwszy przyznane 
przez klub, roczne stypendia pieniężne.

Ale to nie koniec Victorii. Za wybitne osią-
gnięcia w pracy trenerskiej w mieście i powiecie, 
statuetkę otrzymała również Bożena Dziubińska, 
dla której rok 2012 był prawdziwym pasmem suk-
cesów. W  ciągu minionych 12 miesięcy jej pod-
opieczni z Józefowa, Otwocka i Grudziądza zapi-
sali na swoich kontach wyjątkowe sukcesy w kraju 
i za granicą. Poza wspomnianą już Emilią Kondeją 
z Józefowa powodów do dumy przysporzyli tre-
nerce także Mateusz Wyszomirski z  OKS-u Start 
Otwock (brąz na 1500 i 3000 metrów podczas mi-
strzostw Polski juniorów), sztafeta kobiet OKS-u 
Start Otwock na dystansie 4x400 metrów (brązo-
wy medal na młodzieżowych mistrzostwach Pol-
ski) oraz duet Arleta Meloch (Olimpia Grudziądz) 
i  Rafał Korc (OKS Start Otwock), którzy podczas 
ubiegłorocznej paraolimpiady w  Londynie zdo-

byli odpowiednio srebro i  brąz 
w biegach na 1500 metrów.

Burzliwe oklaski dla Bożeny 
Dziubińskiej zakończyły galę roz-
dania Victorii. Dały też sygnał do 
rozpoczęcia kolejnej części spor-
towego podsumowania –  wrę-
czenia wyróżnień za wyniki i po-
stawę sportową dla wybijających 
się zawodników poszczególnych 
sekcji klubu. Zdaniem szkole-
niowców zasłużyli na nie pływacy 
–  Anna Tobiasz, Jakub Jakubow-
ski i  Sandra Staros, lekkoatletka 
Gabriela Jobda, reprezentant sek-
cji biegów na orientację Michał 
Sędłak oraz koszykarz Sebastian 
Łukasik. Trenerzy nie zapomnieli 
również o  najmłodszych. Gru-
pa nowo przyjętych pływaków 
otrzymała licencje zawodnicze, 
uprawniające „narybek” Victorii 
do startów w  poważnych zawo-
dach o  randze ogólnopolskiej, 
a nawet międzynarodowej. 

Na zakończenie sportowe-
go podsumowania prowadzący 
spotkanie prezes Adam Celiński 
przypomniał zgromadzonym 
gościom o  niecodziennym wy-
różnieniu, które w  listopadzie 
2012 roku zostało przyznane 
Victorii. Klub, podczas uroczy-
stej gali, która odbyła się w war-
szawskim Teatrze Kamienica, 
otrzymał Nagrodę Marszałka 
Województwa Mazowieckiego 
Adama Struzika jako „Organiza-
cja Przyjazna Wolontariuszom”.

Tekst i foto: Maciej Piłat

FOTOREPORTAŻ Redaguje Maciej Piłat

16 lutego 2013 roku odbył się III Otwarty 
Turniej Szkół Gimnazjalnych w  Korfballu, zor-
ganizowany przez Integracyjne Centrum Sportu 
i Rekreacji oraz Gimnazjum nr 1 im. Łączniczek 
Armii Krajowej w Józefowie.

W rozgrywkach wzięły udział drużyny z Sulejów-
ka, Wesołej, Konstancina-Jeziorny oraz, jako gospo-
darz turnieju –  zespół z  Gimnazjum w  Józefowie. 
Z przyczyn losowych drużyny z Warszawy i Otwocka 
nie mogły w tym roku do nas zawitać. W zawodach 
uczestniczyło około 60 zawodników, którzy przez 
cztery godziny walczyli o znalezienie się na najwyż-
szym stopniu podium. Podczas turnieju panowała 

miła i przyjazna atmosfera. Warto 
zaznaczyć, iż drużyny przestrze-
gały zasady gry, stosowały się do 
uwag trenerów i sędziów.

Uczniowie dali z siebie wszyst-
ko. Po długich i  ciężkich zmaga-
niach drużyna z  Józefowa po raz 
pierwszy stanęła na podium tur-
nieju. 

Uczestnicy zawodów otrzymali puchary, medale 
i dyplomy, a także nagrody niespodzianki.

Trzymajcie za nas kciuki w kolejnych zawodach!
Oto wyniki turnieju:

I miejsce – Sulejówek 1
II miejsce – Circus Konstancin-Jeziorna
III miejsce – Józefów
IV miejsce – Wesoła
V miejsce – Sulejówek 2

,,Kto jest mocny fi zycznie, 
ten jest mocny psychicznie”

Victorie rozdane 



FOTOREPORTAŻ: ZIMA W MIEŚCIE – TAK BYŁO!

Od połowy lutego przy ruchliwej ulicy Nadwiślańskiej można było podziwiać (i fotografować) niecodzienny wi-
dok. Stanął tam bowiem gigantyczny, bo aż sześciometrowy bałwan. Do jego budowy konieczne było użycie nie 
tylko drabin, ale także rusztowań budowlanych. Zużyto śnieg zgarnięty z calutkiej posesji.

Przez całe trzy dni trzy pokolenia pracowały nad powstaniem tej osobliwości. 
A oto lista zasłużonych budowniczych: senior rodu i inicjator całej akcji Szczepan Komorowski – właściciel po-

sesji przy Nadwiślańskiej 40, jego syn Tomasz Komorowski oraz córka Joanna Iwanik oraz oczywiście wnuczęta: 
najmłodsza – siedmioletnia Wiktoria Iwanik, uczennica II klasy, jej bracia – Remigiusz Iwanik, dziewięcioletni trze-
cioklasista i Tymoteusz Iwanik, dwunastolatek z szóstej klasy, wszyscy troje są uczniami michalińskiej „dwójki”. Da-
lej, rodzeństwo – trzynastoletnia Anna i siedemnastoletni Filip Komorowscy – józefowska gimnazjalistka i uczeń 
warszawskiego technikum gastronomicznego im. Jana Pawła II. 

Jak się okazało tegoroczny bałwan nie był pierwszym budowanym przez rodzinę pana Szczepana. Już kilka-
krotnie wspólnie budowali ogromne bałwany starając się, aby każdy następny był większy od poprzedniego. 
Ten jednak jest absolutnym rekordzistą pod względem wielkości, dwukrotnie większym od tego z ubiegłej 
zimy. Nic więc też nie ma dziwnego w tym, że wzbudza tak duże zainteresowanie. KM

Warsztaty plastyczne – Szufl andia w Domu Nauki i Sztuki
Fot. Sylwia Papis

Iglo wykonane przez dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 2 Liga RC w MOK-u

Sportowo w SP nr 1

Wychowankowie świetlicy przy ul. 3 Maja wyruszają na wycieczkę

Trening podopiecznych Józefovii Józefów – hala ICSiR

Mega bałwanek przy NadwiślańskiejMega bałwanek przy Nadwiślańskiej


